

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/20-PEFMS

Processo Administrativo Nº 00106002/20

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: ANTONIO PAZ ROMAO

Data de Publicação: 03/07/2020 07:26:54

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 28/07/2020 10:10:32

aquisição de medicamentos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	PC	Marca	THEOTO	Modelo	Item	Unidade	PC	Marca	THEOTO	Modelo	Valor Total
1	Unidade: PC		Marca: THEOTO		Modelo: THEOTO	Descrição: ABAIXADOR DE LINGUA COM 100	Quantidade: 640	Valor Unit.: 5,00			Valor Total: 3.200,00	
2	Unidade: PC		Marca: NEVOA		Modelo: NEVOA	Descrição: ALGODÃO HIDROFILO 250G	Quantidade: 3.100	Valor Unit.: 5,50			Valor Total: 17.050,00	
3	Unidade: RL		Marca: NEVOA		Modelo: NEVOA	Descrição: ALGODÃO HIDROFILO 500G	Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 11,00			Valor Total: 22.000,00	
4	Unidade: RL		Marca: ORTOFEN		Modelo: ORTOFEN	Descrição: ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM	Quantidade: 120	Valor Unit.: 12,10			Valor Total: 1.452,00	
5	Unidade: UNID.		Marca: EKIPAR		Modelo: EKIPAR	Descrição: AVENTAL DESC. MANGA LONGA	Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 3,67			Valor Total: 5.138,00	
6	Unidade: UNID.		Marca: EKIPAR		Modelo: EKIPAR	Descrição: BATA DESCARTAVEL SEM MANGA	Quantidade: 2.640	Valor Unit.: 2,11			Valor Total: 5.570,40	
7	Unidade: UNID.		Marca: TOPMED		Modelo: TOPMED	Descrição: BOLSA COLETORA URINA ADULTO SISTEMA FECHADO 2000ML	Quantidade: 1.080	Valor Unit.: 5,99			Valor Total: 6.469,20	
8	Unidade: UNID.		Marca: MARKMED		Modelo: MARKMED	Descrição: BOLSA DE COLOSTOMIA 60MM	Quantidade: 360	Valor Unit.: 1,00			Valor Total: 360,00	
9	Unidade: UNID.		Marca: CONVATEC		Modelo: CONVATEC	Descrição: BOLSA DE COLOSTOMIA 80MM	Quantidade: 360	Valor Unit.: 15,00			Valor Total: 5.400,00	
10	Unidade: UNID.		Marca: MARKMED		Modelo: MARKMED	Descrição: BOLSA DE COLOSTOMIA INFANTIL	Quantidade: 240	Valor Unit.: 0,38			Valor Total: 91,20	
11	Unidade: UNID.		Marca: J.RPOLAB		Modelo: J.RPOLAB	Descrição: ALMOTOLIA BRANCA 250ML	Quantidade: 660	Valor Unit.: 2,43			Valor Total: 1.603,80	
12	Unidade: UNID.		Marca: J.RPOLAB		Modelo: J.RPOLAB	Descrição: ALMOTOLIA BRANCA 500ML	Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,05			Valor Total: 915,00	
13	Unidade: UNID.		Marca: J.RPOLAB		Modelo: J.RPOLAB	Descrição: ALMOTOLIA MARRON 250ML	Quantidade: 660	Valor Unit.: 2,43			Valor Total: 1.603,80	





PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE

Item: 14 Unidade: UNID. Marca: J.RPOLAB Modelo: J.RPOLAB
Descrição: ALMOTOLIA MARRON 500ML
Quantidade: 300 Valor Unit.: 3,05 Valor Total: 915,00

Item: 15 Unidade: UNID. Marca: MD Modelo: MD
Descrição: AMBU ADULTO
Quantidade: 48 Valor Unit.: 228,70 Valor Total: 10.977,60

Item: 16 Unidade: UNID. Marca: MD Modelo: MD
Descrição: AMBU INFANTIL
Quantidade: 48 Valor Unit.: 228,70 Valor Total: 10.977,60

Item: 17 Unidade: UNID. Marca: MD Modelo: MD
Descrição: AMBU NEONATAL
Quantidade: 48 Valor Unit.: 228,70 Valor Total: 10.977,60

Item: 18 Unidade: UNID. Marca: MD Modelo: MD
Descrição: CÂNULA DE GUEDEL Nº 0
Quantidade: 48 Valor Unit.: 228,70 Valor Total: 10.977,60

Item: 19 Unidade: UNID. Marca: MD Modelo: MD
Descrição: CÂNULA DE GUEDEL Nº 1
Quantidade: 15 Valor Unit.: 3,25 Valor Total: 48,75

Item: 20 Unidade: UNID. Marca: MD Modelo: MD
Descrição: CÂNULA DE GUEDEL Nº 2
Quantidade: 15 Valor Unit.: 3,25 Valor Total: 48,75

Item: 21 Unidade: UNID. Marca: MD Modelo: MD
Descrição: CÂNULA DE GUEDEL Nº 3
Quantidade: 15 Valor Unit.: 3,25 Valor Total: 48,75

Item: 22 Unidade: UNID. Marca: MD Modelo: MD
Descrição: CÂNULA DE GUEDEL Nº 4
Quantidade: 15 Valor Unit.: 3,25 Valor Total: 48,75

Item: 23 Unidade: UNID. Marca: MD Modelo: MD
Descrição: CÂNULA DE GUEDEL Nº 5
Quantidade: 15 Valor Unit.: 3,25 Valor Total: 48,75

Item: 24 Unidade: UNID. Marca: MD Modelo: MD
Descrição: CÂNULA DE GUEDEL Nº 6
Quantidade: 15 Valor Unit.: 3,25 Valor Total: 48,75

Item: 25 Unidade: UNID. Marca: MD Modelo: MD
Descrição: MÁSCARA DE VENTURI ADULTA 100%
Quantidade: 20 Valor Unit.: 16,03 Valor Total: 320,60

Item: 26 Unidade: UNID. Marca: MD Modelo: MD
Descrição: MÁSCARA DE VENTURI INFANTIL 100%
Quantidade: 20 Valor Unit.: 15,92 Valor Total: 318,40

Item: 27 Unidade: UNID. Marca: MD Modelo: MD
Descrição: MÁSCARA DE VENTURI NEONATAL 100%
Quantidade: 20 Valor Unit.: 15,92 Valor Total: 318,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	076 09 485.574/0001-71	182.101,30	106.000,00	Não
2 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	094 05 964.983/0001-08	234.011,70	137.602,59	Não
3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	066 16 902.612/0001-00	269.316,90	140.199,99	Não
4 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	065 13.414.166/0001-04	950.720,00	165.900,00	Não
5 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	039 05 199.870/0001-55	173.527,30	166.000,00	Não
6 CEARENSE COMÉRCIO DE PRODUTOS	060 26 436.496/0001-34	170.055,50	170.055,50	Sim

M

Item: 1	Unidade: GL	Marca: FRESENIUS	Modelo:	Quantidade: 1.440	Valor Unit.: 3,12	Valor Total: 4.492,80
Item: 2	Unidade: LT	Marca: VIC PHARMA	Modelo:	Quantidade: 348	Valor Unit.: 4,31	Valor Total: 1.499,88
Item: 3	Unidade: LT	Marca: ITAJA	Modelo:	Quantidade: 2.100	Valor Unit.: 4,56	Valor Total: 9.576,00
Item: 4	Unidade: LT	Marca: PROC9	Modelo:	Quantidade: 288	Valor Unit.: 7,80	Valor Total: 2.246,40
Item: 5	Unidade: LT	Marca: ITAJA	Modelo:	Quantidade: 420	Valor Unit.: 6,18	Valor Total: 2.595,60
Item: 6	Unidade: LT	Marca: PROC9	Modelo:	Quantidade: 240	Valor Unit.: 47,22	Valor Total: 11.332,80
Item: 7	Unidade: LT	Marca: VIC PHARMA	Modelo:	Quantidade: 120	Valor Unit.: 17,08	Valor Total: 2.049,60
Item: 8	Unidade: LT	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:	Quantidade: 84	Valor Unit.: 35,64	Valor Total: 2.993,76
Item: 9	Unidade: LT	Marca: VIC PHARMA	Modelo:	Quantidade: 300	Valor Unit.: 25,25	Valor Total: 7.575,00
Item: 10	Unidade: LT	Marca: PROC9	Modelo:	Quantidade: 24	Valor Unit.: 8,10	Valor Total: 194,40
Item: 11	Unidade: GL	Marca: FORTSAN	Modelo:	Quantidade: 72	Valor Unit.: 30,31	Valor Total: 2.182,32
Item: 12	Unidade: GL	Marca: FORTSAN	Modelo:	Quantidade: 144	Valor Unit.: 30,31	Valor Total: 4.364,64
Item: 13	Unidade: LT	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	Quantidade: 120	Valor Unit.: 25,10	Valor Total: 3.012,00
Item: 14	Unidade: LT	Marca: FARMAX	Modelo:	Quantidade: 264	Valor Unit.: 22,90	Valor Total: 6.045,60

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
LOTE 2 - HOMOLOGADO - 28/07/2020 10:10:32
aquisição de medicamentos

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	016 09.210.219/0001-90	173.527,30	108.500,00	Sim

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
 OCARA-CE





**PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE**

Item: 15 Unidade: LT Marca: VIC PHARMA Modelo: Descrição: POVIDINE TÓPICO 1000ML Quantidade: 360 Valor Unit.: 17,53 Valor Total: 6.310,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	050	05.964.983/0001-08	161.376,60	Não
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	051	09.485.574/0001-71	158.738,40	Não
3 SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	009	05.675.713/0001-79	158.738,40	Sim
4 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	097	13.414.166/0001-04	569.822,40	Não
5 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	081	05.199.870/0001-55	158.798,40	Não
6 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	037	16.902.612/0001-00	229.618,80	Não
7 CEARENSE COMERCIO DE PRODUTOS	002	26.436.496/0001-34	156.264,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE	091	26.383.079/0001-70	158.738,40	Sim
PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	099	09.210.219/0001-90	158.798,40	Sim

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 28/07/2020 10:10:32
aquisição de medicamentos**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PC	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: BIOTEXTIL	Descrição: ATADURA DE CREPE 09 FIOS 10CM C/12	Quantidade: 1.680	Valor Unit.: 3,12	Valor Total: 5.241,60
Item: 2	Unidade: PC	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: BIOTEXTIL	Descrição: ATADURA DE CREPE 09 FIOS 12CM C/12	Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 3,12	Valor Total: 28.080,00
Item: 3	Unidade: PC	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: BIOTEXTIL	Descrição: ATADURA DE CREPE 09 FIOS 15CM C/12	Quantidade: 1.680	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 7.560,00
Item: 4	Unidade: PC	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: BIOTEXTIL	Descrição: ATADURA DE CREPE 09 FIOS 20CM C/12	Quantidade: 1.680	Valor Unit.: 6,50	Valor Total: 10.920,00
Item: 5	Unidade: PC	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: BIOTEXTIL	Descrição: ATADURA DE CREPE 09 FIOS 30CM C/12	Quantidade: 1.320	Valor Unit.: 10,05	Valor Total: 13.266,00
Item: 6	Unidade: CX	Marca: ORTOFEN	Modelo: ORTOFEN	Descrição: ATADURA GESSADA 10CM CAIXA C/20	Quantidade: 36	Valor Unit.: 32,12	Valor Total: 1.156,32
Item: 7	Unidade: CX	Marca: ORTOFEN	Modelo: ORTOFEN	Descrição: ATADURA GESSADA 15CM CAIXA C/20	Quantidade: 36	Valor Unit.: 52,11	Valor Total: 1.875,96
Item: 8	Unidade: CX	Marca: ORTOFEN	Modelo: ORTOFEN	Descrição: ATADURA GESSADA 20CM CX C/20	Quantidade: 36	Valor Unit.: 72,11	Valor Total: 2.595,96
Item: 9	Unidade: PC	Marca: AMERICA	Modelo: AMERICA	Descrição: COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 09 FIOS C/500	Quantidade: 6.480	Valor Unit.: 7,30	Valor Total: 47.304,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE



Item: 10 Unidade: RL Marca: AMERICA Modelo: AMERICA
Descrição: GAZE HIDROFILA 09 FIOS 91X91
Quantidade: 1.800 Valor Unit.: 15,00
Valor Total: 27.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	093 09.485.574/0001-71	305.059,20	144.999,84	Não
2 SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	069 05.675.713/0001-79	305.059,20	147.708,00	Sim
3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	033 16.902.612/0001-00	354.114,36	180.949,99	Não
4 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	064 05.199.870/0001-55	305.059,20	209.000,00	Não
5 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	060 13.414.166/0001-04	991.171,20	254.500,00	Não
6 CEARENSE COMÉRCIO DE PRODUTOS	097 26.436.496/0001-34	296.028,00	296.028,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE	084 26.383.079/0001-70	305.060,64	146.965,44	Sim
PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	066 09.210.219/0001-90	305.059,20	208.000,00	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 28/07/2020 10:10:32
aquisição de medicamentos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: SR	Modelo: SR	Descrição: AGULHA DESC. 13X4,5	Quantidade: 63.000	Valor Unit.: 0,08	Valor Total: 5.040,00
Item: 2	Unidade: UNID.	Marca: SR	Modelo: SR	Descrição: AGULHA DESC. 20X5,5	Quantidade: 76.000	Valor Unit.: 0,08	Valor Total: 6.080,00
Item: 3	Unidade: UNID.	Marca: SR	Modelo: SR	Descrição: AGULHA DESC. 25X7,0	Quantidade: 100.000	Valor Unit.: 0,08	Valor Total: 8.000,00
Item: 4	Unidade: UNID.	Marca: SR	Modelo: SR	Descrição: AGULHA DESC. 25X8,0	Quantidade: 120.000	Valor Unit.: 0,08	Valor Total: 9.600,00
Item: 5	Unidade: UNID.	Marca: SR	Modelo: SR	Descrição: AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12	Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,09	Valor Total: 2.700,00
Item: 6	Unidade: CX	Marca: UNIGMED	Modelo: UNIGMED	Descrição: AGULHA P/ CANETA DE INSULINA UNIVERSAL 4MM C/100	Quantidade: 60	Valor Unit.: 36,76	Valor Total: 2.205,60
Item: 7	Unidade: UNID.	Marca: VIVA BOX	Modelo: VIVA BOX	Descrição: CAIXA P/ COLETA DE PERFURO CORTANTE 20LTS	Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 5,64	Valor Total: 10.152,00
Item: 8	Unidade: UNID.	Marca: VIVA BOX	Modelo: VIVA BOX	Descrição: CAIXA P/ COLETA DE PERFURO CORTANTE 13LTS	Quantidade: 2.220	Valor Unit.: 4,10	Valor Total: 9.102,00
Item: 9	Unidade: UNID.	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	Descrição: CATETER INTRAVENOSO ANGIOCATH N 14	Quantidade: 800	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 560,00

Gerado em: 28/07/2020 10:10:33

[Handwritten signature]

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE



Item	Unidade: UNID.	Marca: DESCARPAC	Modelo: DESCARPAC	Valor Total
Item: 10	Quantidade: 800	DESCARPAC	DESCARPAC	Valor Total: 560,00
Item: 11	Quantidade: 1.400	DESCARPAC	DESCARPAC	Valor Total: 980,00
Item: 12	Quantidade: 6.000	DESCARPAC	DESCARPAC	Valor Total: 4.200,00
Item: 13	Quantidade: 6.000	DESCARPAC	DESCARPAC	Valor Total: 4.200,00
Item: 14	Quantidade: 6.000	DESCARPAC	DESCARPAC	Valor Total: 4.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	041 09.485.574/0001-71	136.793,20	67.999,60	Não
2 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	032 13.414.166/0001-04	852.823,40	70.950,00	Não
3 SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	016 05.675.713/0001-79	136.793,20	77.124,00	Sim
4 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	050 05.199.870/0001-55	136.793,20	79.200,00	Não
5 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	049 16.902.612/0001-00	167.496,00	85.800,00	Não
6 CEARENSE COMÉRCIO DE PRODUTOS	076 26.436.496/0001-34	115.540,00	115.540,00	Sim
7 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	046 05.964.983/0001-08	4.037.906,20	4.037.906,20	Não

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	001 09.210.219/0001-90	136.793,20	136.793,20	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 28/07/2020 10:10:32
aquisição de medicamentos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade: UNID.	Marca: TOPMED	Modelo: TOPMED	Valor Unit.: 0,22	Valor Total: 1.980,00
Item: 1	Quantidade: 9.000	TOPMED	TOPMED	0,22	1.980,00
Item: 2	Quantidade: 39.000	TOPMED	TOPMED	0,22	8.580,00
Item: 3	Quantidade: 39.000	TOPMED	TOPMED	0,22	8.580,00
Item: 4	Quantidade: 39.000	TOPMED	TOPMED	0,22	8.580,00
Item: 4	Quantidade: 600	TOPMED	TOPMED	0,36	216,00
Item: 5	Quantidade: 400	TOPMED	TOPMED	0,36	144,00

M

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE



Item: 6	Unidade: UNID.	Marca: SR	Modelo: SR	Quantidade: 90,000	Valor Unit.: 0,19	Valor Total: 17.100,00
Descrição: SERINGA DESC. 01ML C/AG. 13 X 3,8						
Item: 7	Unidade: UNID.	Marca: INJEX	Modelo: INJEX	Quantidade: 50,000	Valor Unit.: 0,13	Valor Total: 6.500,00
Descrição: SERINGA DESC. 03ML S/AG						
Item: 8	Unidade: UNID.	Marca: INJEX	Modelo: INJEX	Quantidade: 90,000	Valor Unit.: 0,14	Valor Total: 12.600,00
Descrição: SERINGA DESC. 05ML S/AG						
Item: 9	Unidade: UNID.	Marca: INJEX	Modelo: INJEX	Quantidade: 68,000	Valor Unit.: 0,27	Valor Total: 18.360,00
Descrição: SERINGA DESC. 10ML S/AG						
Item: 10	Unidade: UNID.	Marca: INJEX	Modelo: INJEX	Quantidade: 63,000	Valor Unit.: 0,38	Valor Total: 23.940,00
Descrição: SERINGA DESC. 20ML S/AG						

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	044	09.485,574/0001-71	217.102,00	Não
2 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	007	13.414.166/0001-04	1.751.000,00	Não
3 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	054	05.964.983/0001-08	217.102,00	Não
4 SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	089	05.675.713/0001-79	217.102,00	Sim
5 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	053	05.199.870/0001-55	217.102,00	Não
6 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	045	16.902.612/0001-00	314.760,00	Não
7 MALIBRU AGRO INDUSTRIA, DISTRIDUIDORA,	082	02.974.336/0003-42	187.040,00	Não
8 CEARENSE COMÉRCIO DE PRODUTOS	066	26.436.496/0001-34	185.970,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	097	09.210.219/0001-90	217.102,00	Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 28/07/2020 10:10:32
aquisição de medicamentos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: VAGISPEC	Modelo: VAGISPEC	Quantidade: 9.720	Valor Unit.: 0,30	Valor Total: 2.916,00
Descrição: ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL						
Item: 2	Unidade: UNID.	Marca: VAGISPEC	Modelo: VAGISPEC	Quantidade: 360	Valor Unit.: 0,42	Valor Total: 151,20
Descrição: CLAMP UMBILICAL						
Item: 3	Unidade: UNID.	Marca: WILTEX	Modelo: WILTEX	Quantidade: 240	Valor Unit.: 0,53	Valor Total: 127,20
Descrição: PULSEIRA P/ IDENTIFICAÇÃO AZUL						
Item: 4	Unidade: UNID.	Marca: WILTEX	Modelo: WILTEX	Quantidade: 240	Valor Unit.: 0,51	Valor Total: 122,40
Descrição: PULSEIRA P/ IDENTIFICAÇÃO ROSA						
Item: 5	Unidade: UNID.	Marca: VAGISPEC	Modelo: VAGISPEC	Quantidade: 192	Valor Unit.: 0,31	Valor Total: 59,52
Descrição: ESPATULA DE AYRES C/100						

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: TOPMED	Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº4,0	Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,43	Valor Total: 188,60
Item: 2	Unidade: UNID.	Marca: TOPMED	Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº4,5	Quantidade: 20	Valor Unit.: 10,27	Valor Total: 205,40
Item: 3	Unidade: UNID.	Marca: TOPMED	Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº5,0	Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,86	Valor Total: 197,20
Item: 4	Unidade: UNID.	Marca: TOPMED	Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº5,5	Quantidade: 20	Valor Unit.: 10,97	Valor Total: 219,40
Item: 5	Unidade: UNID.	Marca: TOPMED	Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº6,0	Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,94	Valor Total: 268,20
Item: 6	Unidade: UNID.	Marca: TOPMED	Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº6,5	Quantidade: 120	Valor Unit.: 8,94	Valor Total: 1.072,80

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 28/07/2020 10:10:32
aquisição de medicamentos

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	001 09.485.574/0001-71	78.040,44	33.999,72	Não
2 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	007 05.964.983/0001-08	79.413,24	35.840,00	Não
3 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	099 13.414.166/0001-04	337.536,00	38.499,98	Não
4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	093 16.902.612/0001-00	87.201,00	38.499,99	Não
5 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	026 05.199.870/0001-55	78.040,44	38.500,00	Não
6 CEARENSE COMÉRCIO DE PRODUTOS	033 26.436.496/0001-34	75.395,40	75.395,40	Sim
Razão Social <th>Num Documento</th> <th>Oferta Inicial</th> <th>Oferta Final</th> <th>ME</th>	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE	027 26.383.079/0001-70	78.040,44	40.297,32	Sim
PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	004 09.210.219/0001-90	65.980,44	45.000,00	Sim

CLASSIFICAÇÃO

Item: 6	Unidade: UNID.	Marca: VAGISPEC	Descrição: ESPECULO VAGINAL ESTERIL P	Quantidade: 12.060	Valor Unit.: 0,74	Valor Total: 8.924,40
Item: 7	Unidade: UNID.	Marca: VAGISPEC	Descrição: ESPECULO VAGINAL ESTERIL M	Quantidade: 12.060	Valor Unit.: 0,77	Valor Total: 9.286,20
Item: 8	Unidade: UNID.	Marca: VAGISPEC	Descrição: ESPECULO VAGINAL ESTERIL G	Quantidade: 3.060	Valor Unit.: 0,88	Valor Total: 2.692,80
Item: 9	Unidade: UNID.	Marca: VAGISPEC	Descrição: PINÇA DE CERRROM ESTERIL	Quantidade: 9.720	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 9.720,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE



PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE

Item: 7	Unidade: UNID.	Marca: TOPMED	Quantidade: 240	Valor Unit.: 8,94	Valor Total: 2.145,60
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº7,0					
Item: 8	Unidade: UNID.	Marca: TOPMED	Quantidade: 240	Valor Unit.: 8,94	Valor Total: 2.145,60
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº7,5					
Item: 9	Unidade: UNID.	Marca: TOPMED	Quantidade: 240	Valor Unit.: 8,94	Valor Total: 2.145,60
Descrição: CÂNULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº8,0					
Item: 10	Unidade: UNID.	Marca: BIOBASE	Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,61	Valor Total: 4.830,00
Descrição: CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO					
Item: 11	Unidade: UNID.	Marca: BIOBASE	Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 540,00
Descrição: CATETER NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL					
Item: 12	Unidade: UNID.	Marca: MEDK	Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 0,35	Valor Total: 420,00
Descrição: COLETOR DE URINA ADULTO DESC. 2000ML					
Item: 13	Unidade: PC	Marca: MARKMED	Quantidade: 240	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 960,00
Descrição: COLETOR DE URINA DESC. INFANTIL FEMININO C/ 10					
Item: 14	Unidade: PC	Marca: MARKMED	Quantidade: 240	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 960,00
Descrição: COLETOR DE URINA DESC. INFANTIL MASCULINO C/ 10					
Item: 15	Unidade: UNID.	Marca: J.PROLAB	Quantidade: 240	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 960,00
Descrição: COPO PARA COLETA DE ESCARRO(BACILOSCOPIA)					
Item: 16	Unidade: UNID.	Marca: MAXICOR	Quantidade: 27.000	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 16.200,00
Descrição: ELETRODO P/E.C.G					
Item: 17	Unidade: UNID.	Marca: BIOBASE	Quantidade: 10.800	Valor Unit.: 0,35	Valor Total: 3.780,00
Descrição: EQUIPO COM ENTRADA DE BORRACHA (MACROGOTAS)					
Item: 18	Unidade: UNID.	Marca: MEDIX	Quantidade: 52.000	Valor Unit.: 0,94	Valor Total: 48.880,00
Descrição: EQUIPO MICROGOTAS					
Item: 19	Unidade: UNID.	Marca: DESCARPACK	Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 2.160,00
Descrição: EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL					
Item: 20	Unidade: UNID.	Marca: BIOBASE	Quantidade: 7.200	Valor Unit.: 1,05	Valor Total: 7.560,00
Descrição: EQUIPO PARA TRANSFUSÃO SANGUÍNEA					
Item: 21	Unidade: UNID.	Marca: BIOBASE	Quantidade: 240	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 1.200,00
Descrição: EXTENSOR P/ GELCO 60 CM					
Item: 22	Unidade: UNID.	Marca: BIOBASE	Quantidade: 8.400	Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 7.560,00
Descrição: EXTENSOR P/ GELCO 40CM					
Item: 23	Unidade: RL	Marca: ADPELE	Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 1.920,00
Descrição: ESPARADRAPO 10CM X 4,5CM					
Valor Total: 30.153,60					



Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: KONEX	Modelo: KONEX	Quantidade: 2	Valor Unit.: 170,00	Valor Total: 340,00
Item: 2	Unidade: UNID.	Marca: KONEX	Modelo: KONEX	Quantidade: 2	Valor Unit.: 170,00	Valor Total: 340,00
Item: 3	Unidade: UNID.	Marca: KONEX	Modelo: KONEX	Quantidade: 2	Valor Unit.: 170,00	Valor Total: 340,00

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 28/07/2020 10:10:32
aquisição de medicamentos

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	086 09.210.219/0001-90	385.049,92	270.000,00	Sim

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	059 09.485.574/0001-71	385.049,92	181.000,00	Não
2 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	068 05.964.983/0001-08	387.314,56	185.000,00	Não
3 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	080 05.199.870/0001-55	385.049,92	245.000,00	Não
4 CEARENSE COMÉRCIO DE PRODUTOS	034 26.436.496/0001-34	380.350,00	380.350,00	Sim
5 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	011 16.902.612/0001-00	884.736,00	884.736,00	Não
6 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	021 13.414.166/0001-04	2.278.420,00	2.278.420,00	Não

CLASSIFICAÇÃO

Item: 24	Unidade: RL	Marca: MISSNER	Modelo: MISSNER	Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 1.320,00
Item: 25	Unidade: CX	Marca: ON CALL PLUS	Modelo: ON CALL PLUS	Quantidade: 120	Valor Unit.: 45,00	Valor Total: 5.400,00
Item: 26	Unidade: UNID.	Marca: CIEX	Modelo: CIEX	Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 5.040,00
Item: 27	Unidade: UNID.	Marca: CIEX	Modelo: CIEX	Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 5.040,00
Item: 28	Unidade: UNID.	Marca: LABTEST	Modelo: LABTEST	Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 2,09	Valor Total: 25.080,00
Item: 29	Unidade: UNID.	Marca: 3M	Modelo: 3M	Quantidade: 12	Valor Unit.: 64,00	Valor Total: 768,00
Item: 30	Unidade: LT	Marca: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA	Quantidade: 48	Valor Unit.: 55,00	Valor Total: 2.640,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE



Item	Quantidade	Descrição	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
4	2	COLGADURAS P/FILME 35X35	UNID.	KONEX	KONEX	170,00	340,00
5	60	FILME P/ RAO X 18X24	CX.	FUJIFILM	FUJIFILM	122,00	7.320,00
6	60	FILME P/ RAO X 24X30	CX.	FUJIFILM	FUJIFILM	190,00	11.400,00
7	60	FILME P/RX 35X35	CX.	FUJIFILM	FUJIFILM	361,00	21.660,00
8	60	FILME P/ RAO X 35X43	CX.	FUJIFILM	FUJIFILM	361,00	21.660,00
9	60	FIXADOR P/ RX (AUTOMÁTICO) 38L	GL	DPC BRASIL	DPC BRASIL	401,00	24.060,00
10	72	FIXADOR P/ RAO X (AUTOMÁTICO) 38L	GL	DPC BRASIL	DPC BRASIL	220,00	15.840,00
11	72	REVELADOR P/ RAO X (AUTOMÁTICO) 38L	UNID.	3M	3M	420,00	30.240,00
12	48	MASCARA DE FILTRO	PC	KONEX	KONEX	40,00	1.920,00
<p>Item: 12 Unidade: PC Marca: KONEX Modelo: KONEX Quantidade: 48 Valor Unit.: 40,00 Valor Total: 1.920,00</p>							
<p>Item: 11 Unidade: UNID. Marca: 3M Modelo: 3M Quantidade: 72 Valor Unit.: 420,00 Valor Total: 30.240,00</p>							
<p>Item: 10 Unidade: GL Marca: DPC BRASIL Modelo: DPC BRASIL Quantidade: 72 Valor Unit.: 220,00 Valor Total: 15.840,00</p>							
<p>Item: 9 Unidade: GL Marca: DPC BRASIL Modelo: DPC BRASIL Quantidade: 60 Valor Unit.: 401,00 Valor Total: 24.060,00</p>							
<p>Item: 8 Unidade: CX. Marca: FUJIFILM Modelo: FUJIFILM Quantidade: 60 Valor Unit.: 361,00 Valor Total: 21.660,00</p>							
<p>Item: 7 Unidade: CX. Marca: FUJIFILM Modelo: FUJIFILM Quantidade: 60 Valor Unit.: 190,00 Valor Total: 11.400,00</p>							
<p>Item: 6 Unidade: CX. Marca: FUJIFILM Modelo: FUJIFILM Quantidade: 60 Valor Unit.: 122,00 Valor Total: 7.320,00</p>							
<p>Item: 5 Unidade: CX. Marca: FUJIFILM Modelo: FUJIFILM Quantidade: 60 Valor Unit.: 190,00 Valor Total: 11.400,00</p>							
<p>Item: 4 Unidade: UNID. Marca: KONEX Modelo: KONEX Quantidade: 2 Valor Unit.: 170,00 Valor Total: 340,00</p>							

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	020 09.485.574/0001-71	151.780,08	115.000,00	Não
2 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	081 16.902.612/0001-00	205.392,60	117.999,99	Não
3 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	097 05.199.870/0001-55	151.780,08	151.520,00	Não
4 CEARENSE COMÉRCIO DE PRODUTOS	089 26.436.496/0001-34	151.532,00	151.532,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	010 09.210.219/0001-90	151.780,08	114.950,00	Sim

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 28/07/2020 10:10:32
 aquisição de medicamentos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX.	Marca: SHALON	Modelo: SHALON	Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2-0 C/ AG C/24	Quantidade: 15	Valor Unit.: 76,00	Valor Total: 1.140,00
Item: 2	Unidade: CX.	Marca: SHALON	Modelo: SHALON	Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3-0 C/AG C/24	Quantidade: 15	Valor Unit.: 77,00	Valor Total: 1.155,00

M

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE



Item: 3	Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 4-0 C/AG C/24	Unidade: CX	Marca: SHALON	Quantidade: 9	Valor Unit.: 77,00	Valor Total: 693,00
Item: 4	Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 5-0 C/AG C/24	Unidade: CX	Marca: SHALON	Quantidade: 9	Valor Unit.: 77,00	Valor Total: 693,00
Item: 5	Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 6-0 C/AG C/24	Unidade: CX	Marca: SHALON	Quantidade: 9	Valor Unit.: 77,00	Valor Total: 693,00
Item: 6	Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 C/AG C/24	Unidade: CX	Marca: SHALON	Quantidade: 15	Valor Unit.: 76,00	Valor Total: 1.140,00
Item: 7	Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 C/AG C/24	Unidade: CX	Marca: SHALON	Quantidade: 15	Valor Unit.: 76,00	Valor Total: 1.140,00
Item: 8	Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 C/AG C/24	Unidade: CX	Marca: SHALON	Quantidade: 9	Valor Unit.: 76,00	Valor Total: 684,00
Item: 9	Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 5-0 C/AG C/24	Unidade: CX	Marca: SHALON	Quantidade: 9	Valor Unit.: 76,00	Valor Total: 684,00
Item: 10	Descrição: FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 6-0 C/AG C/24	Unidade: CX	Marca: SHALON	Quantidade: 9	Valor Unit.: 76,00	Valor Total: 684,00
Item: 11	Descrição: FIO DE SUTURA DE NYLON 2-0 C/AG C/24	Unidade: CX	Marca: SHALON	Quantidade: 96	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 2.880,00
Item: 12	Descrição: FIO DE SUTURA DE NYLON 3-0 C/AG C/24	Unidade: CX	Marca: SHALON	Quantidade: 96	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 2.880,00
Item: 13	Descrição: FIO DE SUTURA DE NYLON 4-0 C/AG C/24	Unidade: CX	Marca: SHALON	Quantidade: 96	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 2.880,00
Item: 14	Descrição: FIO DE SUTURA DE NYLON 5-0 C/AG C/24	Unidade: CX	Marca: SHALON	Quantidade: 24	Valor Unit.: 43,00	Valor Total: 1.032,00
Item: 15	Descrição: FIO DE SUTURA DE NYLON 6-0 C/AG C/24	Unidade: CX	Marca: SHALON	Quantidade: 18	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 540,00
Item: 16	Descrição: FIO SULTURA SEDA 3-0 C/AG, 2,5 CM COM 24	Unidade: CX	Marca: SHALON	Quantidade: 120	Valor Unit.: 36,00	Valor Total: 4.320,00
Item: 17	Descrição: FIO VICRYL 2 0 C/AG 5CM	Unidade: CX	Marca: SHALON	Quantidade: 3	Valor Unit.: 184,00	Valor Total: 552,00
Item: 18	Descrição: FIO VICRYL 3 0 C/AG 5CM	Unidade: CX	Marca: SHALON	Quantidade: 3	Valor Unit.: 184,02	Valor Total: 552,06
Item: 19	Descrição: LAMINA P/ BISTURI Nº 10	Unidade: CX	Marca: TOPMED	Quantidade: 24	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 720,00

M

Item: 1	Unidade: PC	Marca: MARDAM	Modelo:	Descrição: FRALDA DESC. ADULTO GERIÁTRICA G C/08	Quantidade: 5.200	Valor Unit.: 8,43	Valor Total: 43.836,00
Item: 2	Unidade: PC	Marca: MARDAM	Modelo:	Descrição: FRALDA DESC. ADULTO GERIÁTRICA M C/08	Quantidade: 5.200	Valor Unit.: 8,43	Valor Total: 43.836,00
Item: 3	Unidade: PC	Marca: MARDAM	Modelo:	Descrição: FRALDA DESC. INFANTIL G C/08	Quantidade: 360	Valor Unit.: 4,16	Valor Total: 1.497,60
Item: 4	Unidade: PC	Marca: MARDAM	Modelo:	Descrição: FRALDA DESC. INFANTIL M C/08	Quantidade: 240	Valor Unit.: 4,16	Valor Total: 998,40

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 28/07/2020 10:10:32
aquisição de medicamentos

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	027 09.485.574/0001-71	60.991,50	31.999,98	Não
2 SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	066 05.675.713/0001-79	60.991,50	32.736,00	Sim
3 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	070 05.199.870/0001-55	60.991,50	33.950,00	Não
4 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	005 13.414.166/0001-04	314.700,00	41.999,99	Não
5 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	024 16.902.612/0001-00	91.080,00	59.899,99	Não
6 CEARENSE COMÉRCIO DE PRODUTOS	012 26.436.496/0001-34	60.462,00	60.462,00	Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	027 09.485.574/0001-71	60.991,50	31.999,98	Não
2 SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	066 05.675.713/0001-79	60.991,50	32.736,00	Sim
3 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	070 05.199.870/0001-55	60.991,50	33.950,00	Não
4 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	005 13.414.166/0001-04	314.700,00	41.999,99	Não
5 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	024 16.902.612/0001-00	91.080,00	59.899,99	Não
6 CEARENSE COMÉRCIO DE PRODUTOS	012 26.436.496/0001-34	60.462,00	60.462,00	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: BIOBASE	Modelo:	Descrição: FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	Quantidade: 4.800	Valor Unit.: 0,99	Valor Total: 4.752,00
Item: 2	Unidade: KIT	Marca: SOLIDOR	Modelo:	Descrição: KIT TENSIONMETRO E ESTETOSCOPIO ADULTO	Quantidade: 660	Valor Unit.: 69,60	Valor Total: 45.936,00
Item: 3	Unidade: KIT	Marca: DARU	Modelo:	Descrição: KIT NEBULIZAÇÃO P/ INALAÇÃO ADULTO	Quantidade: 360	Valor Unit.: 8,77	Valor Total: 3.157,20
Item: 4	Unidade: KIT	Marca: DARU	Modelo:	Descrição: KIT NEBULIZAÇÃO P/ INALAÇÃO INFANTIL	Quantidade: 360	Valor Unit.: 8,77	Valor Total: 3.157,20
Item: 5	Unidade: UNID.	Marca: NS	Modelo:	Descrição: ASPIRADOR CIRURGICO DE SECREÇÃO SANGUE E SALIVA	Quantidade: 18	Valor Unit.: 993,25	Valor Total: 17.878,50
Item: 6	Unidade: MT	Marca: GOIAS	Modelo:	Descrição: LATEX Nº 200 EM METROS (GARROTE)	Quantidade: 420	Valor Unit.: 1,79	Valor Total: 751,80
Item: 7	Unidade: UNID.	Marca: LUKTEX	Modelo:	Descrição: LENÇOL DESCARTAVEL C/ ELASTICO	Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 5,58	Valor Total: 33.480,00
Item: 8	Unidade: RL	Marca: MSO	Modelo:	Descrição: MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 12CM	Quantidade: 36	Valor Unit.: 7,66	Valor Total: 275,76

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 28/07/2020 10:10:32
aquisição de medicamentos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DESCLASSIFICADOS				
1 SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	067	05.675.713/0001-79	170.751,20	Sim
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	047	09.485.574/0001-71	170.751,20	Não
3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	018	16.902.612/0001-00	203.808,00	Não
4 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	065	05.199.870/0001-55	170.751,20	Não
5 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	014	05.964.983/0001-08	181.775,20	Não
6 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	053	13.414.166/0001-04	1.136.000,00	Não
7 CEARENSE COMÉRCIO DE PRODUTOS	029	26.436.496/0001-34	169.876,00	Sim

CLASSIFICAÇÃO

Item: 5	Unidade: PC	Marca: MARDAM	Modelo:	Descrição: FRALDA DESC. INFANTIL P C/ 08	Quantidade: 120	Valor Unit.: 3,15	Valor Total: 378,00
Item: 6	Unidade: PC	Marca: MAXICONFORT	Modelo:	Descrição: ABSORVENTE HOSPITALAR POS PARTO C/20	Quantidade: 240	Valor Unit.: 7,55	Valor Total: 1.812,00



Item: 1	Unidade: PAR	Marca: NEW HAND	Modelo:	Descrição: LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,0	Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 4.320,00
Item: 2	Unidade: PAR	Marca: NEW HAND	Modelo:	Descrição: LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,5	Quantidade: 5.200	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 6.240,00
Item: 3	Unidade: PAR	Marca: NEW HAND	Modelo:	Descrição: LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,0	Quantidade: 6.400	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 7.680,00
Item: 4	Unidade: PAR	Marca: NEW HAND	Modelo:	Descrição: LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,5	Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 1.200,00
Item: 5	Unidade: CX	Marca: UNIGLOVES	Modelo:	Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO PP C/ 100	Quantidade: 960	Valor Unit.: 45,90	Valor Total: 44.064,00

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 28/07/2020 10:10:32
aquisição de medicamentos

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	041 09 210.219/0001-90	489.982,68	307.000,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	099 16.902.612/0001-00	415.328,64	200.755,26	Não
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	043 09.485.574/0001-71	489.982,68	308.000,00	Não
3 CEARENSE COMÉRCIO DE PRODUTOS	006 26.436.496/0001-34	488.730,00	488.730,00	Sim
4 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	034 13.414.166/0001-04	3.467.040,00	3.467.040,00	Não

CLASSIFICAÇÃO

Item: 9	Unidade: UNID.	Marca: KSN	Modelo:	Descrição: MÁSCARA CARVÃO ATIVADO	Quantidade: 840	Valor Unit.: 8,12	Valor Total: 6.820,80
Item: 10	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:	Descrição: MÁSCARA DESC. C/ESLASTICO C/50	Quantidade: 1.320	Valor Unit.: 58,00	Valor Total: 76.560,00
Item: 11	Unidade: UNID.	Marca: KSN	Modelo:	Descrição: MÁSCARA N95 (P/TUBERCULOSE)	Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,67	Valor Total: 4.002,00
Item: 12	Unidade: PC	Marca: DEJAMARO	Modelo:	Descrição: PROPÊS DESC. C/ 50 PARES	Quantidade: 108	Valor Unit.: 17,40	Valor Total: 1.879,20
Item: 13	Unidade: UNID.	Marca: MADEITEX	Modelo:	Descrição: PRESERVATIVO MASCULINO S/ LUBRIFICANTE	Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 0,35	Valor Total: 1.260,00
Item: 14	Unidade: CX	Marca: MADEITEX	Modelo:	Descrição: PRESERVATIVO MASCULINO C/LUBRIFICANTE 52MM	Quantidade: 1.320	Valor Unit.: 0,64	Valor Total: 844,80





PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE

OCARA-CE

Item: 6	Unidade: CX	Marca: UNIGLOVES	Modelo:	Valor Total: 132.192,00
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO P C / 100	Quantidade: 2.880	Valor Unit.: 45,90		
Item: 7	Unidade: CX	Marca: UNIGLOVES	Modelo:	Valor Total: 110.160,00
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO M C / 100	Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 45,90		
Item: 8	Unidade: CX	Marca: UNIGLOVES	Modelo:	Valor Total: 44.064,00
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO G COM 100	Quantidade: 960	Valor Unit.: 45,90		

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA -	063 05.964.983/0001-08	561.798,00	349.920,00	Não
2 SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	042 05.675.713/0001-79	391.878,00	362.700,00	Sim
3 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	094 05.199.870/0001-55	391.878,00	380.000,00	Não
4 CEARENSE COMÉRCIO DE PRODUTOS	067 26.436.496/0001-34	385.200,00	385.200,00	Sim
5 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	009 09.485.574/0001-71	394.632,00	394.632,00	Não
6 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	084 16.902.612/0001-00	810.540,00	810.540,00	Não
7 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	036 13.414.166/0001-04	4.500.000,00	4.500.000,00	Não

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	043 09.210.219/0001-90	391.878,00	349.500,00	Sim
NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE	031 26.383.079/0001-70	383.238,00	383.238,00	Sim

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 28/07/2020 10:10:32
aquisição de medicamentos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FL	Marca: clex	Modelo:	Valor Total: 20.580,00
Descrição: PAPEL CREPADO P/ AUTOCLAVE 50X50	Quantidade: 42.000	Valor Unit.: 0,49		
Item: 2	Unidade: FL	Marca: clex	Modelo:	Valor Total: 42.420,00
Descrição: PAPEL CREPADO P/ AUTOCLAVE 75 X 75	Quantidade: 42.000	Valor Unit.: 1,01		
Item: 3	Unidade: FL	Marca: clex	Modelo:	Valor Total: 58.500,00
Descrição: PAPEL CREPADO P/ AUTOCLAVE 100 X 100	Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 1,95		
Item: 4	Unidade: RL	Marca: flexpell	Modelo:	Valor Total: 783,60
Descrição: PAPEL LENÇOL 70X50 C/ 100 METROS	Quantidade: 120	Valor Unit.: 6,53		
Item: 5	Unidade: BN	Marca: harbo medical	Modelo:	Valor Total: 13.440,00
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 250X100	Quantidade: 120	Valor Unit.: 112,00		
Item: 6	Unidade: BN	Marca: harbo medical	Modelo:	Valor Total: 9.960,00
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 200X100	Quantidade: 120	Valor Unit.: 83,00		
Item: 7	Unidade: BN	Marca: harbo medical	Modelo:	Valor Total: 5.400,00
Descrição: PAPEL GRAU CIRURGICO 100X100	Quantidade: 120	Valor Unit.: 45,00		

Item: 1	Unidade: PC	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI	Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04	Quantidade: 36	Valor Unit.: 4,04	Valor Total: 145,44
Item: 2	Unidade: PC	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI	Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06	Quantidade: 36	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 144,00
Item: 3	Unidade: PC	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI	Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08	Quantidade: 36	Valor Unit.: 4,10	Valor Total: 147,60
Item: 4	Unidade: PC	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI	Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	Quantidade: 36	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 154,80
Item: 5	Unidade: PC	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI	Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	Quantidade: 36	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 162,00
Item: 6	Unidade: PC	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI	Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	Quantidade: 24	Valor Unit.: 4,60	Valor Total: 110,40
Item: 7	Unidade: PC	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI	Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	Quantidade: 24	Valor Unit.: 4,70	Valor Total: 112,80
Item: 8	Unidade: PC	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI	Descrição: SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	Quantidade: 24	Valor Unit.: 4,90	Valor Total: 117,60

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 28/07/2020 10:10:32
aquisição de medicamentos

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	098 13.414.166/0001-04	2.098,080,00	165.999,60	Não
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	078 09.485.574/0001-71	353.599,20	166.014,60	Não
3 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	046 05.199.870/0001-55	353.599,20	172.800,00	Não
4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	064 16.902.612/0001-00	109.352.872,80	242.914,80	Não
5 CEARENSE COMÉRCIO DE PRODUTOS	017 26.436.496/0001-34	345.408,00	345.408,00	Sim
NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE	014 26.383.079/0001-70	353.599,20	165.999,99	Sim
PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	022 09.210.219/0001-90	353.599,20	201.500,00	Sim

CLASSIFICAÇÃO

Item: 8	Unidade: RL	Marca: tecnoprint	Modelo:	Descrição: PAPEL PARA ECG 215X30	Quantidade: 360	Valor Unit.: 37,50	Valor Total: 13.500,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: tecnoprint	Modelo:	Descrição: PERA P/ECG	Quantidade: 480	Valor Unit.: 2,95	Valor Total: 1.416,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE

[Handwritten signature]

Item: 9	Unidade: CX	Marca: CIRUFOLEY	Modelo: CIRUFOLEY	Quantidade: 36	Valor Unit.: 40,00	Valor Total: 1.440,00
Item: 10	Unidade: CX	Marca: CIRUFOLEY	Modelo: CIRUFOLEY	Quantidade: 36	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 900,00
Item: 11	Unidade: CX	Marca: CIRUFOLEY	Modelo: CIRUFOLEY	Quantidade: 60	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 1.500,00
Item: 12	Unidade: CX	Marca: CIRUFOLEY	Modelo: CIRUFOLEY	Quantidade: 96	Valor Unit.: 40,00	Valor Total: 3.840,00
Item: 13	Unidade: CX	Marca: CIRUFOLEY	Modelo: CIRUFOLEY	Quantidade: 18	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 450,00
Item: 14	Unidade: CX	Marca: CIRUFOLEY	Modelo: CIRUFOLEY	Quantidade: 20	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 500,00
Item: 15	Unidade: PC	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI	Quantidade: 60	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 1.500,00
Item: 16	Unidade: PC	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI	Quantidade: 36	Valor Unit.: 3,93	Valor Total: 141,48
Item: 17	Unidade: PC	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI	Quantidade: 36	Valor Unit.: 4,04	Valor Total: 145,44
Item: 18	Unidade: PC	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI	Quantidade: 36	Valor Unit.: 4,09	Valor Total: 147,24
Item: 19	Unidade: PC	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI	Quantidade: 36	Valor Unit.: 4,21	Valor Total: 151,56
Item: 20	Unidade: PC	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI	Quantidade: 24	Valor Unit.: 4,31	Valor Total: 103,44
Item: 21	Unidade: PC	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI	Quantidade: 24	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 108,00
Item: 22	Unidade: PC	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI	Quantidade: 24	Valor Unit.: 4,70	Valor Total: 112,80
Item: 23	Unidade: PC	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI	Quantidade: 24	Valor Unit.: 5,22	Valor Total: 125,28
Item: 24	Unidade: PC	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI	Quantidade: 36	Valor Unit.: 4,59	Valor Total: 165,24
Item: 25	Unidade: PC	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI	Quantidade: 36	Valor Unit.: 4,70	Valor Total: 169,20
Item: 26	Unidade: PC	Marca: BIOSANI	Modelo: BIOSANI	Quantidade: 36	Valor Unit.: 4,84	Valor Total: 174,24

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE



Item: 26	Unidade: PC	Marca: BIOSANI	Descrição: SONDA NASO LONGA Nº 10	Quantidade: 36	Valor Unit.: 5,24	Valor Total: 188,64
Item: 27	Unidade: PC	Marca: BIOSANI	Descrição: SONDA NASO LONGA Nº 12	Quantidade: 36	Valor Unit.: 5,52	Valor Total: 198,72
Item: 28	Unidade: PC	Marca: BIOSANI	Descrição: SONDA NASO LONGA Nº 14	Quantidade: 24	Valor Unit.: 6,39	Valor Total: 153,36
Item: 29	Unidade: PC	Marca: BIOSANI	Descrição: SONDA NASO LONGA Nº 16	Quantidade: 24	Valor Unit.: 7,65	Valor Total: 183,60
Item: 30	Unidade: PC	Marca: BIOSANI	Descrição: SONDA NASO LONGA Nº 18	Quantidade: 24	Valor Unit.: 8,28	Valor Total: 198,72
Item: 31	Unidade: PC	Marca: BIOSANI	Descrição: SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 04 PACOTE C/ 10 UNID	Quantidade: 36	Valor Unit.: 4,09	Valor Total: 147,24
Item: 32	Unidade: PC	Marca: BIOSANI	Descrição: SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 06 PACOTE C/ 10 UNID	Quantidade: 36	Valor Unit.: 4,10	Valor Total: 147,60
Item: 33	Unidade: PC	Marca: BIOSANI	Descrição: SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 08 PACOTE C/ 10 UNID	Quantidade: 36	Valor Unit.: 4,21	Valor Total: 151,56
Item: 34	Unidade: PC	Marca: BIOSANI	Descrição: SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 10 PACOTE C/ 10 UNID	Quantidade: 600	Valor Unit.: 4,51	Valor Total: 2.706,00
Item: 35	Unidade: PC	Marca: BIOSANI	Descrição: SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 12 PACOTE C/ 10 UNID	Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 4,65	Valor Total: 8.370,00
Item: 36	Unidade: PC	Marca: BIOSANI	Descrição: SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 14 PACOTE C/ 10 UNID	Quantidade: 24	Valor Unit.: 4,72	Valor Total: 113,28
Item: 37	Unidade: PC	Marca: BIOSANI	Descrição: SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 16 PACOTE C/ 10 UNID	Quantidade: 24	Valor Unit.: 4,82	Valor Total: 115,68
Item: 38	Unidade: PC	Marca: BIOSANI	Descrição: SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 18 PACOTE C/ 10 UNID	Quantidade: 24	Valor Unit.: 5,24	Valor Total: 125,76
Item: 39	Unidade: UNID.	Marca: PREMIUM	Descrição: TENSÍOMETRO INFANTIL	Quantidade: 48	Valor Unit.: 61,13	Valor Total: 2.934,24
Item: 40	Unidade: UNID.	Marca: PREMIUM	Descrição: TENSÍOMETRO ADULTO	Quantidade: 108	Valor Unit.: 61,12	Valor Total: 6.600,96
Item: 41	Unidade: UNID.	Marca: INCOTERM	Descrição: TERMÔMETRO DIGITAL P/ CAIXA TÉRMICA	Quantidade: 60	Valor Unit.: 72,95	Valor Total: 4.377,00
Item: 42	Unidade: UNID.	Marca: INCOTERM	Descrição: TERMOMETRO VERTICAL DE GELADEIRA	Quantidade: 84	Valor Unit.: 79,45	Valor Total: 6.673,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE



PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE

OCARA-CE

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 28/07/2020 10:10:32

aquisição de medicamentos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: ALCALINA	Modelo: ALCALINA	Descrição: BATERIA PARA GLICOSIMETRO	Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 5,14	Valor Total: 18.504,00
Item: 2	Unidade: UNID.	Marca: MD	Modelo: MD	Descrição: OTOSCOPIO	Quantidade: 5	Valor Unit.: 467,54	Valor Total: 2.337,70
Item: 3	Unidade: UNID.	Marca: HAOXI	Modelo: HAOXI	Descrição: MANOMETRO	Quantidade: 200	Valor Unit.: 383,15	Valor Total: 76.630,00
Item: 4	Unidade: UNID.	Marca: MEDPEJ	Modelo: MEDPEJ	Descrição: SONAR	Quantidade: 1	Valor Unit.: 763,47	Valor Total: 763,47
Item: 5	Unidade: UNID.	Marca: FINGERTIP	Modelo: FINGERTIP	Descrição: OXIMETRO DE PULSO	Quantidade: 120	Valor Unit.: 249,14	Valor Total: 29.896,80
Item: 6	Unidade: UNID.	Marca: SKU IP001	Modelo: SKU IP001	Descrição: BOMBA DE INFUSAO CONTINUA	Quantidade: 6	Valor Unit.: 11.577,82	Valor Total: 69.466,92
Item: 7	Unidade: UNID.	Marca: QUALINOX	Modelo: QUALINOX	Descrição: BANDEJA AÇO INOX	Quantidade: 60	Valor Unit.: 25,63	Valor Total: 1.537,80

CLASSIFICAÇÃO							
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME			
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	007	09.485.574/0001-71	126.372,54	67.999,92	Não		
2 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	092	16.902.612/0001-00	147.283,38	71.184,36	Não		
3 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	025	05.199.870/0001-55	122.011,74	73.000,00	Não		
4 CEARENSE COMÉRCIO DE PRODUTOS	081	26.436.496/0001-34	121.190,64	121.190,64	Sim		
5 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	095	13.414.166/0001-04	2.632.080,00	2.632.080,00	Não		
DESCLASSIFICADOS							
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME			
INABILITADOS							
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME			
PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	022	09.210.219/0001-90	122.011,74	108.000,00	Sim		

Item: 43	Unidade: UNID.	Marca: INCOTERM	Modelo: INCOTERM	Descrição: TERMOHIGROMETRO DIGITAL	Quantidade: 120	Valor Unit.: 93,21	Valor Total: 11.185,20
Item: 44	Unidade: PC	Marca: ANAPOLIS HOSPITALAR	Modelo: ANAPOLIS HOSPITALAR	Descrição: TOUCA DESC C/ ELASTICO PCT C/100	Quantidade: 480	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 5.760,00
Item: 45	Unidade: UNID.	Marca: MEDICONE	Modelo: MEDICONE	Descrição: TUBO DE SILICONE 204	Quantidade: 150	Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 1.650,00
Item: 46	Unidade: UNID.	Marca: HAOXI	Modelo: HAOXI	Descrição: UMIDIFICADOR P/ OXIGÊNIO	Quantidade: 120	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 1.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE



Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Quantidade:	Valor Unit.:	Valor Total:
Item: 8	UNID.	QUALINOX	QUALINOX	60	59,28	3.556,80
Descrição: CUBA RIM						
Item: 9	UNID.	ABC	ABC	60	41,21	2.472,60
Descrição: TESOURA DE MAYO						
Item: 10	UNID.	ABC	ABC	60	41,21	2.472,60
Descrição: PINÇA DENTE DE RATO						
Item: 11	UNID.	ABC	ABC	60	22,56	1.353,60
Descrição: PINÇA ANATOMICA						
Item: 12	UNID.	ABC	ABC	60	22,56	1.353,60
Descrição: PINÇA KELLY						
Item: 13	UNID.	ABC	ABC	60	36,84	2.210,40
Descrição: PINÇA MOSQUITO						
Item: 14	UNID.	ABC	ABC	60	30,47	1.828,20
Descrição: PINÇA CURVA						
Item: 15	UNID.	ABC	ABC	60	37,62	2.257,20
Descrição: PINÇA RETA						
Item: 16	UNID.	ABC	ABC	60	37,62	2.257,20
Descrição: PORTA AGULHA						
Item: 17	UNID.	ABC	ABC	70	31,85	2.229,50
Descrição: CABO P BISTURI Nº 03						
Item: 18	UNID.	ABC	ABC	60	11,88	712,80
Descrição: CABO P BISTURI Nº 04						
Item: 19	UNID.	DIASYST	DIASYST	60	11,88	712,80
Descrição: KIT LARINGOSCÓPIO ADULTO						
Item: 20	UNID.	DIASYST	DIASYST	5	669,79	3.348,95
Descrição: KIT LARINGOSCÓPIO PEDIÁTRICO						
Item: 21	UNID.	ALCALINA	ALCALINA	5	655,13	3.275,65
Descrição: PILHA AAA						
Item: 22	UNID.	ALCALINA	ALCALINA	600	5,73	3.438,00
Descrição: PILHA AA						
Item: 23	UNID.	PROLEVITE	PROLEVITE	480	2,00	960,00
Descrição: COLCHÃO HOSPITALAR						
Valor Total: 25.296,00						

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	017 09.485.574/0001-71	266.209,81	256.399,99	Não
2 CEARENSE COMÉRCIO DE PRODUTOS	062 26.436.496/0001-34	256.464,00	256.464,00	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	052 09.210.219/0001-90	257.322,61	257.322,61	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 28/07/2020 10:10:32
aquisição de medicamentos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: AMP	Marca: hipolabor	Modelo:	Descrição: ACIDO TRANEXAMICO 250MG/ML INJ	Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 5,69	Valor Total: 7.966,00
Item: 2	Unidade: AMP	Marca: hipolabor	Modelo:	Descrição: ADENOSINA 6MG/2ML	Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,49	Valor Total: 898,00
Item: 3	Unidade: AMP	Marca: hipolabor	Modelo:	Descrição: ADRENALINA 1G INJ	Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 2,13	Valor Total: 2.982,00
Item: 4	Unidade: AMP	Marca: farmace	Modelo:	Descrição: AMINOFILINA 24MG/ML INJETAVEL	Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,03	Valor Total: 412,00
Item: 5	Unidade: AMP	Marca: hipolabor	Modelo:	Descrição: AMIODARONA 50MG/ML INJ	Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,98	Valor Total: 792,00
Item: 6	Unidade: AMP	Marca: farmace	Modelo:	Descrição: ATROPINA INJ.250MG	Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,75	Valor Total: 450,00
Item: 7	Unidade: AMP	Marca: farmace	Modelo:	Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% INJ	Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 660,00
Item: 8	Unidade: AMP	Marca: hypofarma	Modelo:	Descrição: BUPIVACAÍNA 0,5% S/EPINEFRINA	Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,35	Valor Total: 201,00
Item: 9	Unidade: AMP	Marca: hipolabor	Modelo:	Descrição: BUTIL ESCOPOL + DIPIRONA SODICA INJ	Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 2,40	Valor Total: 72.000,00
Item: 10	Unidade: AMP	Marca: farmace	Modelo:	Descrição: BUTIL ESCOPOL INJ	Quantidade: 5.100	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 7.650,00
Item: 11	Unidade: FR	Marca: uniao quimica	Modelo:	Descrição: CETOPROFENO 100MG INJ. EV	Quantidade: 25.800	Valor Unit.: 3,63	Valor Total: 93.654,00
Item: 12	Unidade: FR	Marca: uniao quimica	Modelo:	Descrição: CETOPROFENO 50 MG/ML IM	Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 1,88	Valor Total: 2.256,00
Item: 13	Unidade: AMP	Marca: eurofarma	Modelo:	Descrição: CIANOCOBALAMINA (VITAMINA B12) 5.000 MCG + TIAMINA	Quantidade: 30	Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 600,00
Item: 14	Unidade: AMP	Marca: farmace	Modelo:	Descrição: CLOR. DE SODIO 20% 10ML	Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,21	Valor Total: 42,00

Gerado em: 28/07/2020 10:10:33

22 de 46



Handwritten signature

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE



Item	Unidade	Marca	Modelo	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
15	AMP	farmace		300	0,52	156,00
Descrição: CLOR. DE POTASSIO 10% 10ML						
16	AMP	hipolabor		300	0,52	156,00
Descrição: COMPLEXO B 2ML INJ						
17	AMP	uniao quimica		300	1,33	399,00
Descrição: DESLANOSIDEO 0,2MG/ML INJ						
18	AMP	farmace		300	1,33	399,00
Descrição: DEXAMETASONA 2MG/ML INJ						
19	AMP	farmace		18.000	1,25	22.500,00
Descrição: DEXAMETASONA 4MG/ML INJ						
20	CX	teuto		18.000	1,61	28.980,00
Descrição: DEXA-CITONEURIN CX/3 AMPOLAS INJ						
21	AMP	farmace		12.000	6,62	793,92
Descrição: BROMOPRIDA INJ						
22	AMP	farmace		36.000	0,85	30.600,00
Descrição: DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG/ML INJ						

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	089	13.414,166/0001-04	9.202.000,00	Não
2 DROGAFONTE LTDA	060	08.778.201/0001-26	424.987,76	Não
3 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	004	09.485.574/0001-71	518.185,82	Não
4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	070	16.902.612/0001-00	948.457,50	Não
5 CEARENSE COMÉRCIO DE PRODUTOS	012	26.436.496/0001-34	511.226,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 28/07/2020 10:10:32
aquisição de medicamentos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: AMP	Marca: SANTISA	Modelo: SANTISA	Descrição: DIPIRONA SÓDICA 2ML INJ	Quantidade: 40.000	Valor Unit.: 0,61	Valor Total: 24.400,00
Item: 2	Unidade: AMP	Marca: NEOQUIMICA	Modelo: NEOQUIMICA	Descrição: DIFROPIONATO E FOSFATO DE BETAMETASONA 1ML INJ	Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 150,00
Item: 3	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA	Descrição: DOPAMINA INJ	Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,75	Valor Total: 750,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE



Item: 4	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA	Descrição: DOBUTAMINA 250MG/ML INJ 20ML	Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 1.800,00
Item: 5	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR	Descrição: ETILEFRINA 10MG/ML INJ	Quantidade: 144	Valor Unit.: 2,10	Valor Total: 302,40
Item: 6	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	Descrição: FUROSEMIDA 20MG/ML 2ML INJ	Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 4.200,00
Item: 7	Unidade: AMP	Marca: ISOFARMA	Modelo: ISOFARMA	Descrição: GLUCONATO DE CALCIO 10% INJ	Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,10	Valor Total: 252,00
Item: 8	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA	Descrição: HEPARINA SUBCUTANEA	Quantidade: 120	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 1.080,00
Item: 9	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: BLAU	Descrição: HEPARINA SÓDICA 5.000UI/ML INJ	Quantidade: 25	Valor Unit.: 23,00	Valor Total: 575,00
Item: 10	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA	Descrição: HIDRALAZINA 20MG/ML INJ	Quantidade: 600	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 4.800,00
Item: 11	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: BLAU	Descrição: HIDROCORTISONA 100MG INJ	Quantidade: 4.400	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 13.200,00
Item: 12	Unidade: AMP	Marca: BLAU	Modelo: BLAU	Descrição: HIDROCORTISONA 500MG	Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 6,20	Valor Total: 22.320,00
Item: 13	Unidade: FR	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA	Descrição: LIDOCAINA 2% CVASO	Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,10	Valor Total: 186,00
Item: 14	Unidade: FR	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA	Descrição: LIDOCAINA 2% S/VASO 20ML INJ	Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 4.500,00
Item: 15	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA	Descrição: MALEATO DE ERGOMETRINA 0,2MG/ML INJ	Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 1.080,00
Item: 16	Unidade: FR	Marca: ISOFARMA	Modelo: ISOFARMA	Descrição: METOCLOPRAMIDA 10MG/ML INJ	Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,77	Valor Total: 4.620,00
Item: 17	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA	Descrição: METOCLOPRAMIDA 10MG/ML INJ	Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,49	Valor Total: 447,00
Item: 18	Unidade: FR	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA	Descrição: OXITOCINA 5UI/ML INJ	Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 1.200,00
Item: 19	Unidade: AMP	Marca: SANOFI	Modelo: SANOFI	Descrição: PIRACETAM 5ML INJ	Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 336,00
Item: 20	Unidade: AMP	Marca: SANVAL	Modelo: SANVAL	Descrição: PROMETAZINA INJ	Quantidade: 4.800	Valor Unit.: 2,10	Valor Total: 10.080,00

Handwritten signature or mark.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE

Item: 21	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA	Descrição: RANITIDINA 25MG/ML INJ	Quantidade: 7.200	Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 3.600,00
Item: 22	Unidade: AMP	Marca: ISOFARMA	Modelo: ISOFARMA	Descrição: SULFATO DE MAGNESIO 50% 10ML	Quantidade: 120	Valor Unit.: 6,61	Valor Total: 793,20
Item: 23	Unidade: AMP	Marca: ISOFARMA	Modelo: ISOFARMA	Descrição: SULFATO DE MAGNESIO 10% 10ML	Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,92	Valor Total: 110,40
Item: 24	Unidade: BN	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	Descrição: VITAMINA C INJ	Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 0,75	Valor Total: 2.700,00
Item: 25	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR	Descrição: VITAMINA K INJ	Quantidade: 700	Valor Unit.: 2,32	Valor Total: 1.624,00
Item: 26	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA	Descrição: NITROPRUSSIATO DE SÓDIO	Quantidade: 48	Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 624,00
Item: 27	Unidade: AMP	Marca: ISOFARMA	Modelo: ISOFARMA	Descrição: ONDANSETRONA 8MG/4ML	Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 3.000,00
Item: 28	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR	Descrição: FLUMAZENIL 0,1MG	Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 270,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	093	09.485.574/0001-71	197.201,73	Não
2 SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	013	05.675.713/0001-79	197.201,73	Sim
3 DROGAFONTE LTDA	067	08.778.201/0001-26	147.251,29	Não
4 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	024	05.199.870/0001-55	197.201,73	Não
5 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	046	16.902.612/0001-00	308.828,10	Não
6 CEARENSE COMERCIO DE PRODUTOS	045	26.436.496/0001-34	185.800,20	Sim
7 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	007	13.414.166/0001-04	7.491.240,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 28/07/2020 10:10:32
aquisição de medicamentos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: AMP	Marca: BLAUSIEGEL	Modelo: AMPOLA	Descrição: AMPICILINA 500MG	Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 4.200,00
Item: 2	Unidade: FR	Marca: TEUTO	Modelo: FRASCO	Descrição: BENZIL PENICILINA 1.200.000UI INJ	Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 13,60	Valor Total: 16.320,00



LOTE 19 - HOMOLOGADO - 28/07/2020 10:10:32
adquisição de medicamentos

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
CLASSIFICAÇÃO				
1 DROGAFONTE LTDA	077	393.507,60	393.507,60	Não
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	088	930.199,40	645.000,00	Não
3 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	099	13.414.166/0001-04	5.788.400,00	Não
4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	048	16.902.612/0001-00	1.353.966,00	Não
5 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	080	05.199.870/0001-55	930.199,40	Não
6 CEARENSE COMÉRCIO DE PRODUTOS	028	26.436.496/0001-34	920.960,00	Sim
7 SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	078	05.675.713/0001-79	930.199,40	Sim
DESCLASSIFICADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

Item: 3	Unidade: AMP	Marca: NOVAFARMA	Modelo: AMPOLA	Valor Total: 69.360,00
Quantidade: 24.000	Valor Unit.: 2,89			
Descrição: VANCOMICINA 500MG				
Item: 13	Unidade: AMP	Marca: NOVAFARMA	Modelo: AMPOLA	Valor Total: 8.184,00
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 6,82			
Descrição: VANCOMICINA 500MG				
Item: 12	Unidade: FR	Marca: NOVAFARMA	Modelo: FRASCO	Valor Total: 11.880,00
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 4,95			
Descrição: OXACILINA SÓDICA 500MG INJ				
Item: 11	Unidade: FR	Marca: FARMACE	Modelo: FRASCO	Valor Total: 1.464,00
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 1,22			
Descrição: METRONIDAZOL 100ML INJ				
Item: 10	Unidade: AMP	Marca: NOVAFARMA	Modelo: AMPOLA	Valor Total: 684,00
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,14			
Descrição: GENTAMICINA 80MG/ML				
Item: 9	Unidade: AMP	Marca: SANTISA	Modelo: AMPOLA	Valor Total: 19.848,00
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 8,27			
Descrição: GENTAMICINA 40MG/ML				
Item: 8	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: AMPOLA	Valor Total: 2.937,60
Quantidade: 240	Valor Unit.: 12,24			
Descrição: CLINDAMICINA 600MG INJ				
Item: 7	Unidade: AMP	Marca: ABL	Modelo: AMPOLA	Valor Total: 235.008,00
Quantidade: 19.200	Valor Unit.: 12,24			
Descrição: CEFTRIAXONA 1G INJ				
Item: 6	Unidade: AMP	Marca: BIOCHIMICO	Modelo: AMPOLA	Valor Total: 7.266,00
Quantidade: 600	Valor Unit.: 12,11			
Descrição: CEFALOTINA 1G				
Item: 5	Unidade: AMP	Marca: ABL	Modelo: AMPOLA	Valor Total: 612,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,12			
Descrição: BENZIL PENICILINA 300 + 100 UI INJ				
Item: 4	Unidade: AMP	Marca: BLAUSIEGEL	Modelo: AMPOLA	Valor Total: 15.744,00
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 13,12			
Descrição: BENZIL PENICILINA 600.000UI INJ				
Item: 3	Unidade: FR	Marca: TEUTO	Modelo: FRASCO	

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE



PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: FR	Marca: NATULAB	Modelo: FRASCO	Descrição: BUTIL ESCOPOL + DIPIRONA GOTAS	Quantidade: 360	Valor Unit.: 7,46	Valor Total: 2.685,60
Item: 2	Unidade: KG	Marca: QEEL	Modelo: KG	Descrição: CARVÃO ATIVADO EM PÓ	Quantidade: 10	Valor Unit.: 79,48	Valor Total: 794,80
Item: 3	Unidade: COMP	Marca: GEOLAB	Modelo: COM	Descrição: CAPTOPRIL 25MG	Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 0,03	Valor Total: 210,00
Item: 4	Unidade: COMP	Marca: PRATI DONAD	Modelo: COM	Descrição: CIPROFLOXACINO 500MG	Quantidade: 450	Valor Unit.: 0,27	Valor Total: 121,50
Item: 5	Unidade: FR	Marca: PRATI DONAD	Modelo: FR	Descrição: CLOR. DE POTÁSSIO 6% XPE	Quantidade: 24	Valor Unit.: 2,54	Valor Total: 60,96
Item: 6	Unidade: TB	Marca: CRISTALIA	Modelo: TB	Descrição: COLAGENASE + CLORANFENICOL POMADA	Quantidade: 180	Valor Unit.: 13,54	Valor Total: 2.437,20
Item: 7	Unidade: FR	Marca: FARMACE	Modelo: FRASCO	Descrição: DEXAMETASONA ELIXIR 100ML	Quantidade: 60	Valor Unit.: 2,87	Valor Total: 172,20
Item: 8	Unidade: FR	Marca: VITAMEDIC	Modelo: FRASCO	Descrição: DICLOFENACO GOTAS	Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,40	Valor Total: 192,00
Item: 9	Unidade: FR	Marca: NATULAB	Modelo: FRASCO	Descrição: DIMETICONA GOTAS	Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 600,00
Item: 10	Unidade: FR	Marca: FARMACE	Modelo: FRASCO	Descrição: DIPIRONA GOTAS 10ML	Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,09	Valor Total: 218,00
Item: 11	Unidade: FR	Marca: MYLAN	Modelo: FRASCO	Descrição: ENOXAPARINA 40MG/0,4ML	Quantidade: 30	Valor Unit.: 23,62	Valor Total: 708,60
Item: 12	Unidade: FR	Marca: ALLERGAN	Modelo: FR	Descrição: FENILEFRINA 10% COLIRIO	Quantidade: 12	Valor Unit.: 9,90	Valor Total: 118,80
Item: 13	Unidade: FR	Marca: HIPOLABOR	Modelo: FRASCO	Descrição: FENOTEROL 20ML	Quantidade: 600	Valor Unit.: 5,41	Valor Total: 3.246,00
Item: 14	Unidade: FR	Marca: NATULAB	Modelo: FRASCO	Descrição: HIDROXIDO DE ALUMINIO 100ML	Quantidade: 12	Valor Unit.: 2,47	Valor Total: 29,64
Item: 15	Unidade: FR	Marca: MEDQUIMICA	Modelo: FRASCO	Descrição: IBUPROFENO 100MG/ML GOTAS	Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,56	Valor Total: 307,20
Item: 16	Unidade: FR	Marca: HIPOLABOR	Modelo: FRASCO	Descrição: IPRATROPIO GOTAS 20ML	Quantidade: 120	Valor Unit.: 1,14	Valor Total: 136,80
Item: 17	Unidade: COMP	Marca: EMS/SIGMA	Modelo: CPR	Descrição: ISOSSORBIDA 5MG SUBLINGUAL	Quantidade: 240	Valor Unit.: 0,27	Valor Total: 64,80

4



PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE

Item: 18	Unidade: COMP	Marca: EMS/SIGMA	Modelo: CPR	Descrição: ISOSSORBIDA 5MG	Quantidade: 240	Valor Unit.: 0,27	Valor Total: 64,80
Item: 19	Unidade: COMP	Marca: EMS/SIGMA	Modelo: COM	Descrição: ISOSSORBIDA 10MG	Quantidade: 240	Valor Unit.: 0,28	Valor Total: 67,20
Item: 20	Unidade: COMP	Marca: PRATI DONAD	Modelo: COM	Descrição: LEVOFLOXACINO 500 MG COMP	Quantidade: 120	Valor Unit.: 0,77	Valor Total: 92,40
Item: 21	Unidade: BN	Marca: PHARLAB	Modelo: BIS	Descrição: LIDOCAINA 2% GELEIA	Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,87	Valor Total: 344,40
Item: 22	Unidade: COMP	Marca: EMS	Modelo: COM	Descrição: METILDOPA 250MG	Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,42	Valor Total: 168,00
Item: 23	Unidade: FR	Marca: MARIOL	Modelo: FRASCO	Descrição: METOCLOPRAMIDA GOTAS	Quantidade: 240	Valor Unit.: 1,11	Valor Total: 266,40
Item: 24	Unidade: FR	Marca: EMS	Modelo: FRASCO	Descrição: METRONIDAZOL 40MG/ML	Quantidade: 180	Valor Unit.: 5,38	Valor Total: 968,40
Item: 25	Unidade: BN	Marca: SOBRAL	Modelo: BIS	Descrição: NEOMICINA + BACITROCINA POMADA 15G	Quantidade: 720	Valor Unit.: 1,55	Valor Total: 1.116,00
Item: 26	Unidade: COMP	Marca: GEOLAB	Modelo: COM	Descrição: NIFEDIPINA 20MG	Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,07	Valor Total: 21,00
Item: 27	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: AMPOLA	Descrição: NOREPINEFRINA 2MG/ML 4ML EV	Quantidade: 600	Valor Unit.: 8,83	Valor Total: 5.298,00
Item: 28	Unidade: FR	Marca: FARMACE	Modelo: FRASCO	Descrição: ÓLEO MINERAL C/100ML	Quantidade: 60	Valor Unit.: 2,29	Valor Total: 137,40
Item: 29	Unidade: FR	Marca: FARMACE	Modelo: FRASCO	Descrição: PARACETAMOL GOTAS	Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,26	Valor Total: 252,00
Item: 30	Unidade: FR	Marca: HIPOLABOR	Modelo: FRASCO	Descrição: PREDNISOLONA 3MG/ML	Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 258,00
Item: 31	Unidade: COMP	Marca: TEUTO	Modelo: CPR	Descrição: RANITIDINA 150MG	Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,21	Valor Total: 126,00
Item: 32	Unidade: AMP	Marca: CLARIS	Modelo: AMPOLA	Descrição: SACARATO DE HIDROXIDO FERRICO 20MG IV	Quantidade: 120	Valor Unit.: 10,20	Valor Total: 1.224,00
Item: 33	Unidade: PT	Marca: NATIVITA	Modelo: PT	Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA 1%	Quantidade: 360	Valor Unit.: 41,49	Valor Total: 14.936,40
Item: 34	Unidade: TB	Marca: PRATI DONAD	Modelo: TB	Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA 1% 30G	Quantidade: 840	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 3.360,00

Gerado em: 28/07/2020 10:10:33

28 de 46

M





PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE

Item: 35 Unidade: FR Marca: NOVARTIS Modelo: FRASCO
Descrição: TROPICAMIDA 10G/ML
Quantidade: 12 Valor Unit.: 16,29 Valor Total: 195,48

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DROGAFONTE LTDA	073 08.778.201/0001-26	49.943,96	40.999,98	Não
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	061 09.485.574/0001-71	73.587,70	42.000,00	Não
3 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	014 05.199.870/0001-55	69.384,82	65.000,00	Não
4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	026 16.902.612/0001-00	137.323,68	67.419,79	Não
5 CEARENSE COMÉRCIO DE PRODUTOS	009 26.436.496/0001-34	67.419,80	67.419,80	Sim
6 SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	055 05.675.713/0001-79	69.384,82	69.384,82	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 28/07/2020 10:10:32
aquisição de medicamentos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: X	Descrição: AGUA DESTILADA 10ML	Quantidade: 52 000	Valor Unit.: 0,25	Valor Total: 13.000,00
Item: 2	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo: X	Descrição: AGUA DESTILADA 500ML	Quantidade: 540	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 2.160,00
Item: 3	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo: X	Descrição: AGUA DESTILADA 1000ML	Quantidade: 210	Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 882,00
Item: 4	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: X	Descrição: GLICOSE 25% 10ML	Quantidade: 1 000	Valor Unit.: 0,44	Valor Total: 440,00
Item: 5	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: X	Descrição: GLICOSE 50% 10ML	Quantidade: 3 600	Valor Unit.: 0,49	Valor Total: 1.764,00
Item: 6	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: X	Descrição: MANITOL 20% 250ML	Quantidade: 60	Valor Unit.: 6,92	Valor Total: 415,20
Item: 7	Unidade: AMP	Marca: FARMACE	Modelo: X	Descrição: SORO FISIOLOGICO 0,9% 10ML	Quantidade: 4 400	Valor Unit.: 0,64	Valor Total: 2.816,00
Item: 8	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo: X	Descrição: SORO FISIOLOGICO 0,9% 100ML	Quantidade: 72 000	Valor Unit.: 2,19	Valor Total: 157.680,00
Item: 9	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo: X	Descrição: SORO FISIOLOGICO 0,9% 250ML	Quantidade: 48 000	Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 110.400,00
Item: 10	Unidade: AMP	Marca: FRESENIUS	Modelo: X	Descrição: SORO FISIOLOGICO 0,9% 500ML	Quantidade: 36 000	Valor Unit.: 2,67	Valor Total: 96.120,00

Item: 1	Unidade: AMP	Descrição: CETAMINA 10ML INJ	Quantidade: 180	Valor Unit.: 70,79	Valor Total: 12.742,20
Item: 2	Unidade: AMP	Descrição: CLORPROMAZINA 25MG/ML INJ	Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,25	Valor Total: 625,00
Item: 3	Unidade: AMP	Descrição: DIAZEPAN 5MG/ML 2 ML	Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 0,82	Valor Total: 1.968,00
Item: 4	Unidade: AMP	Descrição: FENITOINA 50MG/ML INJ	Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 2,77	Valor Total: 3.324,00

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 28/07/2020 10:10:32
aquisição de medicamentos

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE	050 26.383.079/0001-70	913.880,20	523.697,60	Sim
DESCCLASSIFICADOS				
7 CEARENSE COMÉRCIO DE PRODUTOS	094 26.436.496/0001-34	854.048,00	854.048,00	Sim
6 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	078 16.902.612/0001-00	1.196.502,00	578.543,20	Não
5 DROGAFONTE LTDA	046 08.778.201/0001-26	683.427,60	533.312,38	Não
4 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	018 09.485.574/0001-71	913.880,20	521.000,00	Não
3 SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	084 05.675.713/0001-79	913.880,20	503.917,00	Sim
2 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	072 13.414.166/0001-04	14.747.300,00	486.000,00	Não
1 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	029 05.199.870/0001-55	913.880,20	480.000,00	Não

CLASSIFICAÇÃO

Item: 11	Unidade: AMP	Descrição: SORO FRUTOSE 500 ML	Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 6,21	Valor Total: 7.452,00
Item: 12	Unidade: AMP	Descrição: SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 500ML	Quantidade: 9.400	Valor Unit.: 2,95	Valor Total: 27.730,00
Item: 13	Unidade: AMP	Descrição: SORO GLICOSADO 5% 250ML	Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 2,61	Valor Total: 6.264,00
Item: 14	Unidade: AMP	Descrição: SORO GLICOSADO 5% 500ML	Quantidade: 8.400	Valor Unit.: 2,92	Valor Total: 24.528,00
Item: 15	Unidade: AMP	Descrição: SORO RINGER C/LACTADO 500ML	Quantidade: 8.400	Valor Unit.: 2,98	Valor Total: 25.032,00
Item: 16	Unidade: AMP	Descrição: SORO GLICERINADO 12% 500 ML	Quantidade: 480	Valor Unit.: 6,91	Valor Total: 3.316,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE



LOTE 22 - HOMOLOGADO - 28/07/2020 10:10:33
 aquisição de medicamentos

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
CLASSIFICAÇÃO				
1 DROGAFONTE LTDA	080	86.902,20	76.460,50	Não
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	079	126.181,40	78.000,00	Não
3 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	066	117.469,40	86.800,00	Não
4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	022	208.852,50	114.451,99	Não
5 CEARENSE COMERCIO DE PRODUTOS	011	114.452,00	114.452,00	Sim
DESCLASSIFICADOS				
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
CLASSIFICAÇÃO				
Item: 5	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: AMPOLA	Valor Total: 2.820,00
Descrição: FENOBARBITAL 100MG/ML 2ML	Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 2,35	Unidade: AMP	Valor Total: 2.820,00
Item: 6	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: AMPOLA	Valor Total: 8.868,00
Descrição: FENTANILA 0,05MG/ML AMP 10ML INJ	Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 7,39	Unidade: AMP	Valor Total: 8.868,00
Item: 7	Unidade: AMP	Marca: HYPOFARMA	Modelo: AMPOLA	Valor Total: 876,00
Descrição: HALOPERIDOL 5MG/ML INJ	Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,46	Unidade: AMP	Valor Total: 876,00
Item: 8	Unidade: AMP	Marca: HIPOLABOR	Modelo: AMPOLA	Valor Total: 876,00
Descrição: MIDAZOLAM 5MG/ML 10ML	Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,46	Unidade: AMP	Valor Total: 876,00
Item: 9	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: AMPOLA	Valor Total: 25.644,00
Descrição: MORFINA 10MG/ML 1ML INJ	Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 21,37	Unidade: AMP	Valor Total: 25.644,00
Item: 10	Unidade: AMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: AMPOLA	Valor Total: 5.532,00
Descrição: NALOXONA 0,4MG/1ML	Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 4,61	Unidade: AMP	Valor Total: 5.532,00
Item: 11	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: AMPOLA	Valor Total: 507,60
Descrição: PETIDINA 50MG/ML AMP 2ML INJ	Quantidade: 60	Valor Unit.: 8,46	Unidade: AMP	Valor Total: 507,60
Item: 12	Unidade: COMP	Marca: MERCK	Modelo: COM	Valor Total: 994,50
Descrição: PREGABALINA 75MG COMPRIMIDO	Quantidade: 450	Valor Unit.: 2,21	Unidade: COMP	Valor Total: 994,50
Item: 13	Unidade: FR	Marca: CRISTALIA	Modelo: FRASCO	Valor Total: 1.098,00
Descrição: TIOPENTAL 0,5G	Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,83	Unidade: FR	Valor Total: 1.098,00
Item: 14	Unidade: COMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: COM	Valor Total: 3.526,80
Descrição: TRAMADOL 100MG	Quantidade: 120	Valor Unit.: 29,39	Unidade: COMP	Valor Total: 3.526,80
Item: 15	Unidade: AMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: AMPOLA	Valor Total: 1.776,00
Descrição: TRAMADOL 100MG 2ML	Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,96	Unidade: AMP	Valor Total: 1.776,00
Item: 16	Unidade: AMP	Marca: SYNTEC	Modelo: AMPOLA	Valor Total: 4.680,00
Descrição: XYLAZINA 10ML	Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 1,17	Unidade: AMP	Valor Total: 4.680,00
Valor Total: 1.478,40				

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
 OCARA-CE



PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: BIODINAMICA	Modelo:	Descrição: ACIDO P/ RESINA SER 2,5 ML	Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,36	Valor Total: 408,00
Item: 2	Unidade: UNID.	Marca: MAQUIRA	Modelo:	Descrição: ADESIVO E PRIME BOND	Quantidade: 200	Valor Unit.: 11,06	Valor Total: 2.212,00
Item: 3	Unidade: CX.	Marca: PROCARE	Modelo:	Descrição: AGULHA GENGIVAL CURTA CX	Quantidade: 150	Valor Unit.: 33,95	Valor Total: 5.092,50
Item: 4	Unidade: CX.	Marca: PROCARE	Modelo:	Descrição: AGULHA GENGIVAL LONGA C/100	Quantidade: 50	Valor Unit.: 43,00	Valor Total: 2.150,00
Item: 5	Unidade: LT.	Marca: ITAJA	Modelo:	Descrição: ALCOOL 70%	Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,60	Valor Total: 960,00
Item: 6	Unidade: PC.	Marca: METALMS	Modelo:	Descrição: AMÁLGAMA EM CÁPSULA 02 PORÇÃO. C/50 CAPS	Quantidade: 50	Valor Unit.: 110,00	Valor Total: 5.500,00
Item: 7	Unidade: CX.	Marca: METALMS	Modelo:	Descrição: AMALGAMA EM CÁPSULA 1 PORÇÃO 50 UND	Quantidade: 50	Valor Unit.: 80,00	Valor Total: 4.000,00
Item: 8	Unidade: CX.	Marca: DFL	Modelo:	Descrição: ANESTESICO ARTICINA C/50	Quantidade: 20	Valor Unit.: 113,00	Valor Total: 2.260,00
Item: 9	Unidade: CX.	Marca: SSWHITE	Modelo:	Descrição: ANESTÉSICO LOCAL LIDOCAÍNA E FENILEFRINA	Quantidade: 400	Valor Unit.: 51,36	Valor Total: 20.544,00
Item: 10	Unidade: CX.	Marca: DLA	Modelo:	Descrição: ANESTESICO MEPIVACAINA S/ VASOCONSTRICTOR CX C/ 50	Quantidade: 50	Valor Unit.: 123,00	Valor Total: 6.150,00
Item: 11	Unidade: CX.	Marca: DLA	Modelo:	Descrição: ANESTESICO PRILOCAINA COM FELIPRESSINA C/50	Quantidade: 50	Valor Unit.: 85,00	Valor Total: 4.250,00
Item: 12	Unidade: BN.	Marca: DFL	Modelo:	Descrição: ANESTESICO TOPICO BENZOTOP	Quantidade: 40	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 320,00
Item: 13	Unidade: CX.	Marca: FGM	Modelo:	Descrição: APLICADOR MICROBUSH C/ 100 FINO	Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,47	Valor Total: 947,00
Item: 14	Unidade: CX.	Marca: MAQUIRA	Modelo:	Descrição: BICARBONATO DE SODIO SACHE 40G	Quantidade: 50	Valor Unit.: 42,00	Valor Total: 2.100,00
Item: 15	Unidade: UNID.	Marca: MK	Modelo:	Descrição: BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº 02	Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,34	Valor Total: 417,00
Item: 16	Unidade: UNID.	Marca: MK	Modelo:	Descrição: BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº 04	Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,34	Valor Total: 417,00
Item: 17	Unidade: UNID.	Marca: MK	Modelo:	Descrição: BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº 06	Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,34	Valor Total: 417,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE



Item: 18	Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,34	Valor Total: 417,00
Descrição: BROCA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº 08	Unidade: UNID.	Marca: MK	Modelo:
Item: 19	Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,34	Valor Total: 417,00
Descrição: BROCA CARBIDE ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 02	Unidade: UNID.	Marca: MK	Modelo:
Item: 20	Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,34	Valor Total: 417,00
Descrição: BROCA CARBIDE ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 04	Unidade: UNID.	Marca: MK	Modelo:
Item: 21	Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,34	Valor Total: 417,00
Descrição: BROCA CARBIDE ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 06	Unidade: UNID.	Marca: MK	Modelo:
Item: 22	Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,34	Valor Total: 417,00
Descrição: BROCA CARBIDE ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 08	Unidade: UNID.	Marca: MK	Modelo:
Item: 23	Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,34	Valor Total: 417,00
Descrição: BROCA CIRURGICA Nº 702	Unidade: UNID.	Marca: MK	Modelo:
Item: 24	Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,60	Valor Total: 232,00
Descrição: BROCA DIAMANTADA CILINDRICA Nº 1095	Unidade: UNID.	Marca: MICRODONT	Modelo:
Item: 25	Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,65	Valor Total: 82,50
Descrição: BROCA DIAMANTADA CILINDRICA Nº 1095	Unidade: UNID.	Marca: MICRODONT	Modelo:
Item: 26	Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,65	Valor Total: 82,50
Descrição: BROCA DIAMANTADA CÔNICA Nº 1112	Unidade: UNID.	Marca: MICRODONT	Modelo:
Item: 27	Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,65	Valor Total: 82,50
Descrição: BROCA DIAMANTADA CÔNICA Nº 1190	Unidade: UNID.	Marca: MICRODONT	Modelo:
Item: 28	Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,65	Valor Total: 82,50
Descrição: BROCA DIAMANTADA CÔNICA Nº 2112	Unidade: UNID.	Marca: MICRODONT	Modelo:
Item: 29	Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,65	Valor Total: 82,50
Descrição: BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº1012	Unidade: UNID.	Marca: MICRODONT	Modelo:
Item: 30	Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,65	Valor Total: 82,50
Descrição: BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº1014	Unidade: UNID.	Marca: MICRODONT	Modelo:
Item: 31	Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,65	Valor Total: 82,50
Descrição: BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº1015	Unidade: UNID.	Marca: MICRODONT	Modelo:
Item: 32	Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,65	Valor Total: 82,50
Descrição: BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA Nº1016	Unidade: UNID.	Marca: MICRODONT	Modelo:
Item: 33	Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,65	Valor Total: 82,50
Descrição: BROCA ENDO Z	Unidade: UNID.	Marca: MK	Modelo:
Item: 34	Quantidade: 50	Valor Unit.: 21,50	Valor Total: 1.075,00
Descrição: BROCA GATES 1 A 6 32 MM	Unidade: UNID.	Marca: MK	Modelo:
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,80	Valor Total: 118,00	

M

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE



Item: 35	Unidade: UNID.	Marca: MICRODONT	Descrição: BROCA P/ ACABAMENTO DE RESINA Nº 1111F	Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,65	Valor Total: 82,50
Item: 36	Unidade: UNID.	Marca: MICRODONT	Descrição: BROCA PARA ACABAMENTO DE RESINA 3118	Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,65	Valor Total: 82,50
Item: 37	Unidade: UNID.	Marca: MICRODONT	Descrição: BROCA PARA ACABAMENTO DE RESINA 3168	Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,65	Valor Total: 165,00
Item: 38	Unidade: UNID.	Marca: MK	Descrição: BROCA ZECKRIA	Quantidade: 50	Valor Unit.: 19,88	Valor Total: 994,00
Item: 39	Unidade: CX.	Marca: META	Descrição: CAIXA DE CONES DE GUTA-PERCHA 1ª SERIE	Quantidade: 10	Valor Unit.: 17,10	Valor Total: 171,00
Item: 40	Unidade: CX.	Marca: META	Descrição: CAIXA DE CONES DE GUTA-PERCHA 2ª SERIE	Quantidade: 10	Valor Unit.: 17,10	Valor Total: 171,00
Item: 41	Unidade: CX.	Marca: META	Descrição: CAIXA DE CONES DE GUTA-PERCHA ACESSÓRIOS B 7	Quantidade: 10	Valor Unit.: 17,10	Valor Total: 171,00
Item: 42	Unidade: CX.	Marca: META	Descrição: CAIXA DE CONES DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SERIE, EM BLITERS, ESTERELIZADO	Quantidade: 10	Valor Unit.: 17,10	Valor Total: 171,00
Item: 43	Unidade: CX.	Marca: META	Descrição: CAIXA DE CONES DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SERIE, EM BLITERS, ESTERELIZADO	Quantidade: 10	Valor Unit.: 17,10	Valor Total: 171,00
Item: 44	Unidade: CX.	Marca: META	Descrição: CAIXA DE CONES GUTA-PERCHA ACESSÓRIOS B 8	Quantidade: 10	Valor Unit.: 17,10	Valor Total: 171,00
Item: 45	Unidade: BL	Marca: BIODINAMICA	Descrição: CARBONO P/ DETECÇÃO OCLUSAL	Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,30	Valor Total: 165,00
Item: 46	Unidade: FR	Marca: MAQUIRA	Descrição: CARIOSTATICO 12% 10ML	Quantidade: 24	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 600,00
Item: 47	Unidade: CX.	Marca: TECHNEW	Descrição: CIMENTO ENDODÔNTICO	Quantidade: 5	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 125,00
Item: 48	Unidade: CX.	Marca: TECHNEW	Descrição: CIMENTO HIDROXIDO DE CALCIO PASTA	Quantidade: 100	Valor Unit.: 26,00	Valor Total: 2.600,00
Item: 49	Unidade: FR	Marca: INTER A	Descrição: CIMENTO INTERMEDIARIO OXIDO DE ZINCO (LIQ+PO) EUGENOL	Quantidade: 50	Valor Unit.: 22,00	Valor Total: 1.100,00
Item: 50	Unidade: CX.	Marca: ALLPLAN	Descrição: CIMENTO OBTURADOR PROVISORIO	Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,68	Valor Total: 434,00
Item: 51	Unidade: UNID.	Marca: FREEDENT	Descrição: CREME DENTAL COM FLUOR 90GR	Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,30	Valor Total: 3.900,00

Handwritten mark

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE



Item: 52	Unidade: CX	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	Descrição: CUNHA DE MADEIRA	Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 100,00
Item: 53	Unidade: CX	Marca: MICRODONT	Modelo:	Descrição: DISCO DE LIXA P/ ACABAMENTO E POLIMENTO EM RESINA	Quantidade: 10	Valor Unit.: 40,00	Valor Total: 400,00
Item: 54	Unidade: FR	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	Descrição: EDTA TRISSÓDICO	Quantidade: 3	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 15,00
Item: 55	Unidade: UNID.	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	Descrição: ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS	Quantidade: 24	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 108,00
Item: 56	Unidade: UNID.	Marca: ODONTOFARMA	Modelo:	Descrição: ESCOVA DE ROBSON	Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 600,00
Item: 57	Unidade: PC	Marca: KOVACS	Modelo:	Descrição: ESCOVA DENTAL INFANTIL	Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,73	Valor Total: 730,00
Item: 58	Unidade: UNID.	Marca: KOVACS	Modelo:	Descrição: ESCOVA DENTAL ADULTO	Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,79	Valor Total: 3.160,00
Item: 59	Unidade: CX	Marca: MK	Modelo:	Descrição: ESPAÇADORES DIGITAIS PONTA AFIADA 25 MM-AZUL	Quantidade: 10	Valor Unit.: 28,30	Valor Total: 283,00
Item: 60	Unidade: CX	Marca: MK	Modelo:	Descrição: ESPAÇADORES DIGITAIS PONTA AFIADA 25 MM-VERMELHO	Quantidade: 10	Valor Unit.: 28,30	Valor Total: 283,00
Item: 61	Unidade: CX	Marca: PHARMAINOX	Modelo:	Descrição: ESPELHO CLINICO Nº 05 S/ CABO	Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 300,00
Item: 62	Unidade: CX	Marca: HEMOSPON	Modelo:	Descrição: ESPONJA HEMOSTÁTICA CX C/ 10	Quantidade: 50	Valor Unit.: 37,50	Valor Total: 1.875,00
Item: 63	Unidade: CX	Marca: MK	Modelo:	Descrição: ESTRIPA NERVO 1ª SÉRIE C/ 6	Quantidade: 50	Valor Unit.: 34,40	Valor Total: 1.720,00
Item: 64	Unidade: VD	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	Descrição: EUGENOL C 20 ML	Quantidade: 12	Valor Unit.: 12,50	Valor Total: 150,00
Item: 65	Unidade: VD	Marca: MAQUIRA	Modelo:	Descrição: EVIDENCIADOR DE PLACAS 10ML	Quantidade: 24	Valor Unit.: 7,25	Valor Total: 174,00
Item: 66	Unidade: CX	Marca: MK	Modelo:	Descrição: EXTRIPA NERVOS SORTIDOS	Quantidade: 10	Valor Unit.: 34,40	Valor Total: 344,00
Item: 67	Unidade: CX	Marca: AGFA	Modelo:	Descrição: FILME P/ PERIAPICAL ODONTOLÓGICO CX C/ 150	Quantidade: 10	Valor Unit.: 155,00	Valor Total: 1.550,00
Item: 68	Unidade: UNID.	Marca: DISPAFILM	Modelo:	Descrição: FILME PLÁSTICO PVC 28X30M	Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,50	Valor Total: 285,00

M

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE



Item: 69	Unidade: UNID.	Marca: HILLO	Modelo:	Descrição: FIO DENTAL C 100M	Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 110,00
Item: 70	Unidade: UNID.	Marca: WALDENT	Modelo:	Descrição: FITA MATRIZ 5MM	Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 48,00
Item: 71	Unidade: UNID.	Marca: WALDENT	Modelo:	Descrição: FITA MATRIZ 7MM	Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 48,00
Item: 72	Unidade: CX.	Marca: WALDENT	Modelo:	Descrição: FITA POLIESTER ODONTO	Quantidade: 20	Valor Unit.: 1,25	Valor Total: 25,00
Item: 73	Unidade: TB	Marca: KULZER	Modelo:	Descrição: FIXADOR ODONTOLOGICO	Quantidade: 10	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 150,00
Item: 74	Unidade: FR	Marca: FGM	Modelo:	Descrição: FLUOR EM GEL ACIDULADO 200 ML	Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 400,00
Item: 75	Unidade: UNID.	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	Descrição: HIDROXIDO DE CALCIO PA 10 GR	Quantidade: 24	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 120,00
Item: 76	Unidade: FR	Marca: MAQUIRA	Modelo:	Descrição: IONOMETRO DE VIDRO P/ RESTAURAÇÃO (PO+LIQ)	Quantidade: 100	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 2.500,00
Item: 77	Unidade: VD	Marca: METALMS	Modelo:	Descrição: LIMALHA DE PRATA 30GR	Quantidade: 50	Valor Unit.: 57,60	Valor Total: 2.880,00
Item: 78	Unidade: CX.	Marca: TDK	Modelo:	Descrição: LIMAS FLEXOFILE 15-21 MM	Quantidade: 10	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 280,00
Item: 79	Unidade: CX.	Marca: TDK	Modelo:	Descrição: LIMAS FLEXOFILE 15-25 MM	Quantidade: 10	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 280,00
Item: 80	Unidade: CX.	Marca: TDK	Modelo:	Descrição: LIMAS FLEXOFILE 15 A 40 25 MM	Quantidade: 10	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 280,00
Item: 81	Unidade: CX.	Marca: TDK	Modelo:	Descrição: LIMAS FLEXOFILE 15 A 40 31 MM	Quantidade: 10	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 280,00
Item: 82	Unidade: CX.	Marca: TDK	Modelo:	Descrição: LIMAS HEDSTROEN 1ª SERIE 31MM C/6	Quantidade: 10	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 280,00
Item: 83	Unidade: CX.	Marca: TDK	Modelo:	Descrição: LIMAS HEDSTROEN 2ª SERIE 31MM C/6	Quantidade: 10	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 280,00
Item: 84	Unidade: CX.	Marca: TDK	Modelo:	Descrição: LIMAS K 08-25 MM	Quantidade: 10	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 280,00
Item: 85	Unidade: CX.	Marca: TDK	Modelo:	Descrição: LIMAS K 10-25 MM	Quantidade: 10	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 280,00
Valor Total: 280,00							

Handwritten signature



PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE

Item: 86	Unidade: CX	Marca: TDK	Modelo:	Descrição: LIMAS K 45-80 25 MM	Quantidade: 10	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 280,00
Item: 87	Unidade: CX	Marca: TDK	Modelo:	Descrição: LIMAS K 45-80 31 MM	Quantidade: 10	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 280,00
Item: 88	Unidade: UNID.	Marca: MAC	Modelo:	Descrição: MANDRIL PARA CONTRA ANGULO	Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 95,00
Item: 89	Unidade: PC	Marca: DALLAS	Modelo:	Descrição: MOLDURA DE PAPEL P RADIOGRAFIA ONDOTOLOGICA	Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,14	Valor Total: 71,40
Item: 90	Unidade: UNID.	Marca: UNIVERSAL	Modelo:	Descrição: OCULOS DE PROTEÇÃO	Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 210,00
Item: 91	Unidade: UNID.	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	Descrição: OLEO LUBRIFICANTE SPRAY 200ML	Quantidade: 40	Valor Unit.: 20,30	Valor Total: 812,00
Item: 92	Unidade: BN	Marca: ALLPLAN	Modelo:	Descrição: PASTA PROFILATICA 90 GR	Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,10	Valor Total: 405,00
Item: 93	Unidade: UNID.	Marca: QUIMIDROL	Modelo:	Descrição: PEDRA POMES 100 GR	Quantidade: 12	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 48,00
Item: 94	Unidade: CX	Marca: CARESTREAN	Modelo:	Descrição: PELICULA RADIOGRAFICA OCLUSAL	Quantidade: 6	Valor Unit.: 299,00	Valor Total: 1.794,00
Item: 95	Unidade: UNID.	Marca: MICRODONT	Modelo:	Descrição: PONTA P/ ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA KIT	Quantidade: 30	Valor Unit.: 26,00	Valor Total: 780,00
Item: 96	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo:	Descrição: PONTAS PARA APLICAÇÃO DE MATERIAL RESTAURADOR, TIPO AGULHA	Quantidade: 50	Valor Unit.: 42,00	Valor Total: 2.100,00
Item: 97	Unidade: UNID.	Marca: MAC	Modelo:	Descrição: PORTA AMALGAMA EM PLASTICO	Quantidade: 12	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 120,00
Item: 99	Unidade: UNID.	Marca: MAC	Modelo:	Descrição: RÉGUA ENDODÔNTICA METÁLICA "FOSCA"	Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 100,00
Item: 100	Unidade: FR	Marca: URABY	Modelo:	Descrição: REMOVEDOR DE MANCHAS ODONTOLÓGICA COM 30ML	Quantidade: 10	Valor Unit.: 15,00	Valor Total: 150,00
Item: 101	Unidade: UNID.	Marca: DFL	Modelo:	Descrição: RESINA FOTO A2	Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,16	Valor Total: 1.416,00
Item: 102	Unidade: UNID.	Marca: DFL	Modelo:	Descrição: RESINA FOTO A3	Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,16	Valor Total: 1.416,00
Item: 103	Unidade: UNID.	Marca: DFL	Modelo:	Descrição: RESINA FOTO A3,5	Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,16	Valor Total: 1.416,00

N

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Quantidade:	Valor Unit.:	Valor Total:
104	TB	KULZER		10	15,00	150,00
Descrição: REVELADOR ODONTOLÓGICO						
105	PC	SSPLUS		10	15,00	150,00
Descrição: ROLINHOS DE ALGODÃO						
106	FR	FORTSAN		500	1,68	840,00
Descrição: SABONETE LÍQUIDO						
107	UNID.	RUCA		20	11,00	220,00
Descrição: SACA BROCAS						
108	CX	BIOSEAL		12	29,00	348,00
Descrição: SELANTE FOTO						
109	FR	TECHNEW		24	22,00	528,00
Descrição: SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA						
110	UNID.	LM		30	12,00	360,00
Descrição: Sonda Exploradora N.6 de Weston						
111	CX	MAQUIRA		10	5,00	50,00
Descrição: SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTAVEL CX 20						
112	PC	SSPLUS		6	26,00	156,00
Descrição: SUGADOR DESCARTAVEL PACOTE C/ 40						
113	PC	SSPLUS		500	5,00	2.500,00
Descrição: SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTAVEL PCT/40						
114	ENV	WALDENT		10	27,00	270,00
Descrição: TIRA DE LIXA DE AÇO C/12						
115	CX	WALDENT		24	6,90	165,60
Descrição: TIRA DE LIXA P/ ACABAMENTO DE RESINA CX C/ 150						
116	FR	IODONTOSUL		24	8,50	204,00
Descrição: TRICRESOL						
117	BN	QUIMIDROL		20	6,00	120,00
Descrição: VASELINA SOLIDA 30G						
118	FR	FGM		15	6,00	90,00
Descrição: VERNIZ COM FLUOR						
119	BN	COLGATE		20	22,00	440,00
Descrição: VERNIZ C/ FLUOR BISNAGA						
Valor Total: 2.796,00						

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO	065 07.032.969/0001-93	216.276,73	115.000,00	Não
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	060 09.485.574/0001-71	219.661,13	118.000,00	Não

4



PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE

3 CEARENSE COMÉRCIO DE PRODUTOS

003 26.436.496/0001-34

211.527,80

211.527,80

Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social

Num Documento

Oferta Inicial

Oferta Final

ME

INABILITADOS

Razão Social

Num Documento

Oferta Inicial

Oferta Final

ME

PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME

049 09.210.219/0001-90

216.277,03

151.000,00

Sim

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 28/07/2020 10:10:33
aquisição de medicamentos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Descrição	Unidade	UNID.	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	AFASTADOR DE MINESOTA	Unidade	UNID.	COOPERFLEX	COOPERFLEX	12,35	74,10
Quantidade:	6						
Item: 2	ALAVANCA BANDEIRINHA DIREITA E ESQUERDA	Unidade	UNID.	COOPERFLEX	COOPERFLEX	30,30	181,80
Quantidade:	6						
Item: 3	ALAVANCA POTTS	Unidade	UNID.	COOPERFLEX	COOPERFLEX	30,30	181,80
Quantidade:	6						
Item: 4	ALAVANCA RETA	Unidade	UNID.	COOPERFLEX	COOPERFLEX	44,94	269,64
Quantidade:	6						
Item: 5	ALTOCLAVE DE MESA 21 LITROS	Unidade	UNID.	STERMAX	STERMAX	30,30	181,80
Quantidade:	6						
Item: 6	AMALGAMADOR EM CAPSULA	Unidade	UNID.	KONDETECH	KONDETECH	663,98	3.983,88
Quantidade:	6						
Item: 7	ARCO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO	Unidade	UNID.	MAQUIRA	MAQUIRA	11,34	113,40
Quantidade:	10						
Item: 8	AVENTAL DE CHUMBO	Unidade	UNID.	KONEX	KONEX	837,08	837,08
Quantidade:	1						
Item: 9	BANDEJA	Unidade	UNID.	QUALINOX	QUALINOX	10,00	500,00
Quantidade:	50						
Item: 10	CABO DE BISTURI	Unidade	UNID.	COOPERFLEX	COOPERFLEX	11,38	68,28
Quantidade:	6						
Item: 11	CABO DE ESPELHO	Unidade	UNID.	COOPERFLEX	COOPERFLEX	5,78	289,00
Quantidade:	50						
Item: 12	CALÇADOR DUPLO 3-4	Unidade	UNID.	COOPERFLEX	COOPERFLEX	8,74	87,40
Quantidade:	10						
Item: 13	CAMERA ESCURA	Unidade	UNID.	VH	VH	205,07	615,21
Quantidade:	3						

4



PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE

Item: 14	Unidade: UNID.	Marca: DENTFLEX	Modelo: DENTFLEX	Quantidade: 10	Valor Unit.: 679,92	Valor Total: 6.799,20
Item: 15	Unidade: UNID.	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	Quantidade: 4	Valor Unit.: 39,07	Valor Total: 156,28
Item: 16	Unidade: KIT	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	Quantidade: 12	Valor Unit.: 238,01	Valor Total: 2.856,12
Item: 17	Unidade: UNID.	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN	Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,48	Valor Total: 134,40
Item: 18	Unidade: UNID.	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,74	Valor Total: 87,40
Item: 19	Unidade: UNID.	Marca: D700	Modelo: D700	Quantidade: 5	Valor Unit.: 3.721,82	Valor Total: 18.609,10
Item: 20	Unidade: UNID.	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,74	Valor Total: 87,40
Item: 21	Unidade: UNID.	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,74	Valor Total: 87,40
Item: 22	Unidade: UNID.	Marca: DENTFLEX	Modelo: DENTFLEX	Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,74	Valor Total: 87,40
Item: 23	Unidade: UNID.	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	Quantidade: 10	Valor Unit.: 523,61	Valor Total: 5.236,10
Item: 24	Unidade: UNID.	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	Quantidade: 20	Valor Unit.: 8,62	Valor Total: 172,40
Item: 25	Unidade: KIT	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,07	Valor Total: 120,70
Item: 26	Unidade: UNID.	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	Quantidade: 6	Valor Unit.: 63,51	Valor Total: 381,06
Item: 27	Unidade: UNID.	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,29	Valor Total: 112,90
Item: 28	Unidade: UNID.	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	Quantidade: 6	Valor Unit.: 11,29	Valor Total: 67,74
Item: 29	Unidade: UNID.	Marca: D700	Modelo: D700	Quantidade: 6	Valor Unit.: 88,96	Valor Total: 533,76
Item: 30	Unidade: UNID.	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	Quantidade: 10	Valor Unit.: 545,97	Valor Total: 5.459,70
Item: 31	Unidade: UNID.	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	Quantidade: 12	Valor Unit.: 14,63	Valor Total: 175,56

Gerado em: 28/07/2020 10:10:33

40 de 46

[Handwritten signature]



N

Item: 31	Unidade: UNID.	Marca: MAQUIRA	Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 207	Quantidade: 12	Valor Unit.: 14,63	Valor Total: 175,56
Item: 32	Unidade: UNID.	Marca: MAQUIRA	Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 208	Quantidade: 12	Valor Unit.: 14,63	Valor Total: 175,56
Item: 33	Unidade: UNID.	Marca: MAQUIRA	Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 210	Quantidade: 12	Valor Unit.: 14,63	Valor Total: 175,56
Item: 34	Unidade: UNID.	Marca: MAQUIRA	Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 211	Quantidade: 12	Valor Unit.: 14,63	Valor Total: 175,56
Item: 35	Unidade: UNID.	Marca: MAQUIRA	Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 212	Quantidade: 12	Valor Unit.: 14,63	Valor Total: 175,56
Item: 36	Unidade: UNID.	Marca: MAQUIRA	Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 202	Quantidade: 12	Valor Unit.: 14,63	Valor Total: 175,56
Item: 37	Unidade: UNID.	Marca: MAQUIRA	Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 26	Quantidade: 12	Valor Unit.: 14,63	Valor Total: 175,56
Item: 38	Unidade: UNID.	Marca: MAQUIRA	Descrição: GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO W8A	Quantidade: 12	Valor Unit.: 14,63	Valor Total: 175,56
Item: 39	Unidade: UNID.	Marca: PREVEN	Descrição: LAMPARINA A ALCOL DE ALUMINIO	Quantidade: 1	Valor Unit.: 16,40	Valor Total: 16,40
Item: 40	Unidade: UNID.	Marca: DENTFLEX	Descrição: MICROMOTOR	Quantidade: 10	Valor Unit.: 990,00	Valor Total: 9.900,00
Item: 41	Unidade: UNID.	Marca: COOPERFLEX	Descrição: PERFURADOR DE LENÇOL DE BORRACHA	Quantidade: 10	Valor Unit.: 113,33	Valor Total: 1.133,30
Item: 42	Unidade: UNID.	Marca: COOPERFLEX	Descrição: PINÇA CLINICA	Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,73	Valor Total: 636,50
Item: 43	Unidade: UNID.	Marca: COOPERFLEX	Descrição: PINÇA PORTA GRAMPO	Quantidade: 10	Valor Unit.: 89,87	Valor Total: 898,70
Item: 44	Unidade: UNID.	Marca: TIGRE	Descrição: PINCEL PARA RESINA	Quantidade: 2	Valor Unit.: 12,19	Valor Total: 24,38
Item: 45	Unidade: UNID.	Marca: ORTOCENTRAL	Descrição: PONTAS PARA SUGADOR PERMANENTE	Quantidade: 10	Valor Unit.: 23,56	Valor Total: 235,60
Item: 46	Unidade: KIT	Marca: DENTFLEX	Descrição: PONTAS PARA ULTRASSOM	Quantidade: 6	Valor Unit.: 168,80	Valor Total: 1.012,80
Item: 47	Unidade: UNID.	Marca: COOPERFLEX	Descrição: PORTA AMALGAMA INOX	Quantidade: 12	Valor Unit.: 44,14	Valor Total: 529,68



H

Item: 1	Unidade: KIT	Marca: LABORCLIN	Modelo:	Quantidade: 15	Valor Unit.: 84,15	Valor Total: 1.262,25
Descrição: REAGENTE RPR ESTAB PARA VDRL PRONTO USO C/ 05 ML P/ 225 TESTES						
Item: 2	Unidade: KIT	Marca: VIDA	Modelo:	Quantidade: 15	Valor Unit.: 55,91	Valor Total: 838,65
Descrição: ASO COM CONTROLE POS. E NEG. P/ 100 TESTES						
Item: 3	Unidade: KIT	Marca: VIDA	Modelo:	Quantidade: 10	Valor Unit.: 51,62	Valor Total: 516,20
Descrição: PCR COM CONTROLES POS. E NEG. P/ 100 TESTES						

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 28/07/2020 10:10:33
aquisição de medicamentos

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DESCLASSIFICADOS				
1 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	009 09.485.574/0001-71	194.908,70	128.000,00	Não
2 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	015 05.199.870/0001-55	193.672,45	138.000,00	Não
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

CLASSIFICAÇÃO

Item: 48	Unidade: UNID.	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	Quantidade: 12	Valor Unit.: 30,30	Valor Total: 363,60
Descrição: PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE						
Item: 49	Unidade: UNID.	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	Quantidade: 5	Valor Unit.: 37,62	Valor Total: 188,10
Descrição: POSICIONADOR DE RADIOGRAFIA ADULTO						
Item: 50	Unidade: UNID.	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA	Quantidade: 5	Valor Unit.: 49,14	Valor Total: 245,70
Descrição: POSICIONADOR DE RADIOGRAFIA INFANTIL						
Item: 52	Unidade: UNID.	Marca: ELIELMA	Modelo: ELIELMA	Quantidade: 1	Valor Unit.: 207,81	Valor Total: 207,81
Descrição: PROTETOR DE TIROIDE						
Item: 53	Unidade: UNID.	Marca: VH	Modelo: VH	Quantidade: 12	Valor Unit.: 278,11	Valor Total: 3.337,32
Descrição: SELADORA PRA PAPEL GRAU CIRURGICO						
Item: 54	Unidade: UNID.	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,74	Valor Total: 437,00
Descrição: Sonda EXPLORADORA						
Item: 55	Unidade: UNID.	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,74	Valor Total: 437,00
Descrição: SUGADOR PERMANENTE						
Item: 56	Unidade: UNID.	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX	Quantidade: 10	Valor Unit.: 25,81	Valor Total: 258,10
Descrição: TESOURA ODONTOLOGICA						
Item: 57	Unidade: UNID.	Marca: D700	Modelo: D700	Quantidade: 50	Valor Unit.: 19,54	Valor Total: 977,00
Descrição: ULTRA SOM ODONTOLÓGICO						
Item: 6	Unidade: UNID.	Marca: D700	Modelo: D700	Quantidade: 6	Valor Unit.: 2.967,27	Valor Total: 17.803,62
Descrição: ULTRA SOM ODONTOLÓGICO						



PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE

Item: 4	Unidade: KIT	Marca: VIDA	Modelo:	Descrição: FATOR REUMATOIDE COM CONTROLES POS. E NEG. P/ 100 TESTES	Quantidade: 10	Valor Unit.: 51,62	Valor Total: 516,20
Item: 5	Unidade: KIT	Marca: ECO	Modelo:	Descrição: REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE BETA HCG POR IMUCROMATOGRAFIA	Quantidade: 25	Valor Unit.: 91,63	Valor Total: 2.290,75
Item: 6	Unidade: CX	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:	Descrição: TUBO A VACUO PLASTICO C/ GEL COM ROSCA (TAMPA VERMELHA E ANEL DE VEDAÇÃO AMARELA	Quantidade: 100	Valor Unit.: 61,71	Valor Total: 6.171,00
Item: 7	Unidade: CX	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:	Descrição: TUBO A VACUO PLASTICO EDTA K3 COM ROSCA	Quantidade: 100	Valor Unit.: 67,32	Valor Total: 6.732,00
Item: 8	Unidade: CX	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:	Descrição: TUBO A VACUO PLASTICO C/ ROSCA CITRATO DE SODIO 3,2%	Quantidade: 60	Valor Unit.: 72,93	Valor Total: 4.375,80
Item: 9	Unidade: UNID.	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:	Descrição: AGULHA A VACUO 25X07MM	Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,58	Valor Total: 5.800,00
Item: 10	Unidade: CX	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:	Descrição: BANDAGEM ESTERIL PARA POS COLETA CAX C/500	Quantidade: 20	Valor Unit.: 24,31	Valor Total: 486,20
Item: 11	Unidade: PC	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:	Descrição: PONTEIRA UNIVERSAL 0-200 UL PACOTE C/ 1000	Quantidade: 10	Valor Unit.: 16,83	Valor Total: 168,30
Item: 12	Unidade: PC	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:	Descrição: PONTEIRA UNIVERSAL 100-1000 UL PACOTE C/ 1000	Quantidade: 5	Valor Unit.: 24,31	Valor Total: 121,55
Item: 13	Unidade: UNID.	Marca: GLOBAL	Modelo:	Descrição: CUBA PARA COLORAÇÃO DE LAMINA PARA 20 LAMINAS COM TAMPAS	Quantidade: 5	Valor Unit.: 140,25	Valor Total: 701,25
Item: 14	Unidade: CX	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:	Descrição: LAMINA PONTA FOSCA CX C/50	Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,98	Valor Total: 89,80
Item: 15	Unidade: CX	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:	Descrição: LAMINULA 22X22MM-CX COM 100 UNIDADES	Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,90	Valor Total: 129,00
Item: 16	Unidade: UNID.	Marca: PROJECT	Modelo:	Descrição: PLACA PARA VDRL (KLIN)ESCAVADA 6X8CM	Quantidade: 2	Valor Unit.: 65,45	Valor Total: 130,90
Item: 17	Unidade: PC	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:	Descrição: TUBO PLASTICO (HEMOLISE 5ML) 12X75MM	Quantidade: 2	Valor Unit.: 205,70	Valor Total: 411,40
Item: 18	Unidade: PC	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:	Descrição: TAMPA PARA TUBO 12X75 PACOTE C/ 1000	Quantidade: 3	Valor Unit.: 280,50	Valor Total: 841,50
Item: 19	Unidade: KIT	Marca: NEWPROV	Modelo:	Descrição: PANOTICO RAPIDO PARA COLORAÇÃO COM 3X500ML	Quantidade: 18	Valor Unit.: 84,15	Valor Total: 1.514,70
Item: 20	Unidade: KIT	Marca: NEWPROV	Modelo:	Descrição: COLORAÇÃO DE ZIEHL NEELSEN C/ 3X500ML	Quantidade: 18	Valor Unit.: 102,85	Valor Total: 1.851,30

Handwritten mark



PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE

Item: 21	Unidade: PC	Marca: LABOR IMPORT	Descrição: TUBO PLASTICO SECUNDARIO TIPO VACUO TAMPA CINZA COM ROSCA	Quantidade: 5	Valor Unit.: 84,15	Valor Total: 420,75
Item: 22	Unidade: UNID.	Marca: NEWPROV	Descrição: OLEO DE IMERSÃO PARA MICROSCÓPIA	Quantidade: 2	Valor Unit.: 34,12	Valor Total: 68,24
Item: 23	Unidade: PC	Marca: LABOR IMPORT	Descrição: TUBO COLETA A VACUO PLASTICO C/ ROSCA FLUORETADO TAMPA CINZA ANEL PRETO	Quantidade: 10	Valor Unit.: 84,15	Valor Total: 841,50
Item: 24	Unidade: UNID.	Marca: LABOR IMPORT	Descrição: TAMPA PARA TUBO DE ENSAIO 12X75	Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,15	Valor Total: 75,00
Item: 25	Unidade: UNID.	Marca: LABOR IMPORT	Descrição: TAMPA PARA TUBO DE ENSAIO 13X100	Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,15	Valor Total: 75,00
Item: 26	Unidade: UNID.	Marca: LABOR IMPORT	Descrição: TUBO DE ENSAIO EM VIDRO 12X75	Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,24	Valor Total: 120,00
Item: 27	Unidade: UNID.	Marca: LABOR IMPORT	Descrição: TUBO DE ENSAIO EM VIDRO 13X100	Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,36	Valor Total: 180,00
Item: 28	Unidade: PC	Marca: LABOR IMPORT	Descrição: TUBO DE COLETA A VACUO PLASTICO C/ ROSCA EDTA K2 2,0ML TAMPA ROXA	Quantidade: 10	Valor Unit.: 72,93	Valor Total: 729,30
Item: 29	Unidade: PC	Marca: LABOR IMPORT	Descrição: TUBO DE COLETA A VACUO PLASTICO COM ROSCA TAMPA VERMELHA ANEL AMA	Quantidade: 10	Valor Unit.: 112,76	Valor Total: 1.127,60
Item: 30	Unidade: CX	Marca: LABOR IMPORT	Descrição: TIRA DE URINA 10 PARAMETROS CX C/ 100	Quantidade: 20	Valor Unit.: 80,41	Valor Total: 1.608,20
Item: 31	Unidade: KIT	Marca: PROTHERMO	Descrição: SORO ANTI-A 10 ML	Quantidade: 20	Valor Unit.: 23,28	Valor Total: 465,60
Item: 32	Unidade: KIT	Marca: PROTHERMO	Descrição: SORO ANTI-B 10 ML	Quantidade: 20	Valor Unit.: 23,28	Valor Total: 465,60
Item: 33	Unidade: KIT	Marca: PROTHERMO	Descrição: SORO ANTI-D 10ML	Quantidade: 20	Valor Unit.: 23,28	Valor Total: 465,60
Item: 34	Unidade: KIT	Marca: ECO	Descrição: KIT TESTE RAPIDO PARA DETECÇÃO DE ANTICORPOS IGA P/ DENGUE KIT	Quantidade: 5	Valor Unit.: 614,11	Valor Total: 3.070,55
Item: 35	Unidade: KIT	Marca: ECO	Descrição: KIT TESTE RAPIDO PARA TETECÇÃO DE PSA	Quantidade: 10	Valor Unit.: 143,99	Valor Total: 1.439,90
Item: 36	Unidade: UNID.	Marca: JPROLAB	Descrição: COLETOR UNIVERSAL 50 ML	Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,65	Valor Total: 2.600,00
Item: 37	Unidade: KIT	Marca: ECO	Descrição: KIT TESTE RAPIDO PARA DETECÇÃO DE HEPATITE B	Quantidade: 10	Valor Unit.: 99,38	Valor Total: 993,80

Gerado em: 28/07/2020 10:10:33

44 de 46

4



Handwritten mark resembling the number '4'.

Item: 1	Descrição: MICROSCOPIO BINOCULAR COM 4 ABJETIVAS	Unidade: UNID.	Marca: ANATOMIC	Modelo:	Quantidade: 1	Valor Unit.: 8.680,00	Valor Total: 8.680,00
Item: 2	Descrição: CENTRIFUGA PARA 28 TUBOS DE 10ML COM TIME VELOCIDADE	Unidade: UNID.	Marca: BENFER	Modelo:	Quantidade: 1	Valor Unit.: 6.727,00	Valor Total: 6.727,00
Item: 3	Descrição: HOMOGEINIZADOR HEMATOLOGICO C/ CAPACIDADE PARA 36 TUBOS	Unidade: UNID.	Marca: BENFER	Modelo:	Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.581,00	Valor Total: 1.581,00
Item: 4	Descrição: CRONOMETRO	Unidade: UNID.	Marca: CRAL	Modelo:	Quantidade: 1	Valor Unit.: 100,75	Valor Total: 100,75
Item: 5	Descrição: ESTANTE P/ 40 TUBOS 12X75 EM POLIESTIRENO	Unidade: UNID.	Marca: RONALZI	Modelo:	Quantidade: 2	Valor Unit.: 35,65	Valor Total: 71,30
Item: 6	Descrição: ESTANTE P/ 72 TUBOS 12X75 EM POLIESTIRENO	Unidade: UNID.	Marca: RONALZI	Modelo:	Quantidade: 2	Valor Unit.: 60,45	Valor Total: 120,90
Item: 7	Descrição: ESTANTE P/ 90 TUBOS 12X75 EM POLIESTIRENO	Unidade: UNID.	Marca: RONALZI	Modelo:	Quantidade: 2	Valor Unit.: 69,75	Valor Total: 139,50
Item: 8	Descrição: PIPETADOR AJUSTAVEL 8 CANAIS VOL 20/200UL	Unidade: UNID.	Marca: KASVI	Modelo:	Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.963,60	Valor Total: 5.927,20
Item: 9	Descrição: PIPETADOR MOTORIZADO TIPO ASD 10-100UL 0,1-100ML	Unidade: UNID.	Marca: KASVI	Modelo:	Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.811,08	Valor Total: 5.622,16
Item: 10	Descrição: PIPETADOR MECANICO TIPO PI-PUMP	Unidade: UNID.	Marca: KASVI	Modelo:	Quantidade: 2	Valor Unit.: 55,80	Valor Total: 111,60

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 28/07/2020 10:10:33
aquisição de medicamentos

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DESCLASSIFICADOS				
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	031 16.902.612/0001-00	89.657,50	55.949,79	Não
2 LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO	005 03.183.450/0001-55	55.949,80	55.949,80	Não
3 MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	095 05.199.870/0001-55	180.477,76	89.500,00	Não
4 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	009 09.485.574/0001-71	180.477,76	180.477,76	Não

CLASSIFICAÇÃO

Item: 38	Descrição: AGULHA A VACUO 25X08 MM C/ 100	Unidade: UNID.	Marca: LABOR	Modelo:	Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,58	Valor Total: 5.800,00
----------	---	----------------	--------------	---------	--------------------	-------------------	-----------------------



AUTORIDADE: MARIA CREMILDA SOUSA SILVA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME	033 09.210.219/0001-90	31.662,65	31.000,00	Sim
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DESCLASSIFICADOS				
1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	030 16.902.612/0001-00	61.008,00	31.662,53	Não
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA	093 09.485.574/0001-71	31.662,55	31.662,55	Não

CLASSIFICAÇÃO

Item: 11	Quantidade: 2	Valor Unit.: 503,75	Valor Total: 1.007,50
Descrição: PIPETADOR AUTOMÁTICA VOLUME AJUSTAVEL 10 A 100 UL			
Marca: KACIL			
Unidade: UNID.			
Modelo:			
Item: 12	Quantidade: 2	Valor Unit.: 574,62	Valor Total: 1.149,24
Descrição: PIPETADOR AUTOMÁTICA VOLUME AJUSTAVEL DE 100 A 1000 UL			
Marca: KACIL			
Unidade: UNID.			
Modelo:			
Item: 13	Quantidade: 2	Valor Unit.: 4,57	Valor Total: 9,14
Descrição: PIPETA DE VIDRO 5ML			
Marca: RONALZI			
Unidade: UNID.			
Modelo:			
Item: 14	Quantidade: 2	Valor Unit.: 4,57	Valor Total: 9,14
Descrição: PIPETA DE VIDRO 10 ML			
Marca: RONALZI			
Unidade: UNID.			
Modelo:			
Item: 15	Quantidade: 2	Valor Unit.: 9,30	Valor Total: 18,60
Descrição: PIPETA DE VIDRO 20 ML			
Marca: RONALZI			
Unidade: UNID.			
Modelo:			
Item: 16	Quantidade: 10	Valor Unit.: 38,75	Valor Total: 387,50
Descrição: ESTANTE PARA TUBOS 12X75 C/ 40 ESPAÇOS			
Marca: RONALZI			
Unidade: UNID.			
Modelo:			

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA-CE
OCARA-CE

